



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022012001PM
Processo Administrativo Nº 2022.01.20.01PMS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE
Data de Publicação: 27/01/2022 09:46:02

MOVIMENTOS DO PROCESSO

02/02/2022 17:28:11	CADASTRO DE PROPOSTA	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM
07/02/2022 16:38:41	CADASTRO DE PROPOSTA	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME
08/02/2022 07:15:55	CADASTRO DE PROPOSTA	M. I. M. OLIVEIRA INFORMÁTICA - ME
08/02/2022 09:11:31	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME
08/02/2022 10:41:10	CADASTRO DE PROPOSTA	VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA
08/02/2022 10:44:33	CADASTRO DE PROPOSTA	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI
08/02/2022 10:50:25	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI
08/02/2022 11:29:15	CADASTRO DE PROPOSTA	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
08/02/2022 13:21:34	CADASTRO DE PROPOSTA	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME
08/02/2022 14:39:11	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME
08/02/2022 15:16:18	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA
08/02/2022 16:25:50	CADASTRO DE PROPOSTA	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
08/02/2022 16:34:33	CADASTRO DE PROPOSTA	COMERCIAL RL LTDA ME
08/02/2022 16:44:58	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
08/02/2022 17:03:48	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COMERCIAL RL LTDA ME
09/02/2022 07:54:47	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
09/02/2022 08:29:36	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM
09/02/2022 08:37:50	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	M. I. M. OLIVEIRA INFORMÁTICA - ME
09/02/2022 09:01:02	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia! Comunico que a partir de agora, estarei dando início a verificação da conformidade das propostas iniciais apresentadas e logo em seguida no horário marcado, daremos início a disputa.		
09/02/2022 09:40:30	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Está dado início a disputa, enviem lances para que possamos obter uma oferta mais vantajosa!		
09/02/2022 11:04:40	MENSAGEM	PREGOEIRO
Daremos início a análise da habilitação, sendo o resultado informado no sistema. Retornaremos às 15:00 horas, para fase recursal.		
09/02/2022 15:01:15	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: A partir desse momento, abro o prazo de 30 minutos para a manifestação de interesse em interpor recurso.		
09/02/2022 15:36:34	MENSAGEM	PREGOEIRO
Notifico as empresas vencedoras para que envie a proposta consolidada conforme prazos e condições estabelecidas no edital.		

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unid	Marca: Tilibra	Modelo:	
Descrição: agenda comum				Valor Total: 10.640,00
Quantidade: 608		Valor Unit.: 17,50		
Item: 2	Unidade: unid	Marca: Realce	Modelo:	
Descrição: agenda telefônica: agenda telefônica, capa, almofada em couro sintético, tem abertura de índice em ordem alfabética, formato (mm): 125mm x 193mm, gramatura: 150g/m², bloco de anotações.				Valor Total: 554,90
Quantidade: 31		Valor Unit.: 17,90		



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 3	Unidade: unid	Marca: Cardeal	Modelo:
Descrição: caderno de desenho: arame galvanizado de 0,9 a 1,1mm, de 1/4; capa 1 cor, pesando 90g/m2; com 40 folhas, folha de seda pesando 20g/m2, folha de caderno 56g/m2 brochura.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 858,00
Item: 4	Unidade: unid	Marca: Cardeal	Modelo:
Descrição: caderno espiral: 6x1 flexível.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 840,00
Item: 5	Unidade: unid	Marca: Cardeal	Modelo:
Descrição: caderno espiral capa comum: 96 folhas.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 1.080,00
Item: 6	Unidade: cx	Marca: Betinho	Modelo:
Descrição: caderno executivo capa dura, no mínimo 96 fl, espiral, tamanho grande cx c/40 unidades			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 137,00		Valor Total: 7.398,00
Item: 7	Unidade: cx	Marca: Jandaia	Modelo:
Descrição: caderno pequeno, brochura, com 96 folhas cx c/120 unidades			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 209,50		Valor Total: 12.570,00
Item: 8	Unidade: bl	Marca: Not Fix	Modelo:
Descrição: bloco post-it grande: bloco papel adesivo tipo post-it, pacote com quatro blocos 38x50mm, cores variadas, 100 folhas.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,94		Valor Total: 395,20
Item: 9	Unidade: unid	Marca: Grafset	Modelo:
Descrição: livro de ata: c/ 100 folhas			
Quantidade: 121	Valor Unit.: 11,48		Valor Total: 1.389,08
Item: 10	Unidade: unid	Marca: Grafset	Modelo:
Descrição: livro de ata: c/ 200 folhas			
Quantidade: 156	Valor Unit.: 22,93		Valor Total: 3.577,08
Item: 11	Unidade: unid	Marca: Grafset	Modelo:
Descrição: livro de ponto: 1/4 100 folhas			
Quantidade: 384	Valor Unit.: 13,83		Valor Total: 5.310,72
Item: 12	Unidade: unid	Marca: Tilibra	Modelo:
Descrição: livro de protocolo: 1/4 100 folhas			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 11,42		Valor Total: 376,86

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	047	04.368.432/0001-00	71.202,52	44.989,84	Sim
2 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	005	02.347.734/0001-77	71.202,52	59.343,84	Sim
3 COMERCIAL RL LTDA ME	040	15.408.077/0001-72	69.209,22	60.422,86	Sim
4 PROFESSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	069	20.365.863/0001-70	71.202,52	61.000,00	Sim
5 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	004	05.848.835/0001-10	67.941,00	65.415,25	Sim
6 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	093	25.179.741/0001-02	71.202,52	66.100,00	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	027	12.240.925/0001-99	67.332,83	67.332,83	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

27/01/2022 09:46:02	PUBLICADO
27/01/2022 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
09/02/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

09/02/2022 09:39:26	DISPUTA		
09/02/2022 09:39:26	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 040)	69.209,22
09/02/2022 09:39:26	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 047)	71.202,52
09/02/2022 09:39:26	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 005)	71.202,52
09/02/2022 09:39:26	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 093)	71.202,52
09/02/2022 09:39:26	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 004)	67.941,00
09/02/2022 09:39:26	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 027)	67.332,83
09/02/2022 09:39:26	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 069)	71.202,52
09/02/2022 09:41:53	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 047)	67.000,00
09/02/2022 09:42:19	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 040)	66.900,00
09/02/2022 09:45:13	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 004)	66.590,00
09/02/2022 09:46:07	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 005)	66.650,00
09/02/2022 09:46:25	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 040)	66.550,00
09/02/2022 09:46:32	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 047)	66.500,00
09/02/2022 09:47:29	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 004)	66.490,00
09/02/2022 09:47:43	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 040)	66.400,00
09/02/2022 09:50:07	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 047)	66.300,00
09/02/2022 09:51:41	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 093)	67.001,00
09/02/2022 09:52:25	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 069)	70.000,00
09/02/2022 09:54:26	TEMPO RANDÔMICO		
09/02/2022 09:54:46	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 040)	66.200,00
09/02/2022 09:55:02	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 069)	66.800,00
09/02/2022 09:58:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 040, PARTICIPANTE 047, PARTICIPANTE 004, PARTICIPANTE 069, PARTICIPANTE 005, PARTICIPANTE 093, PARTICIPANTE 027			
09/02/2022 09:58:26	FECHADO 1		
09/02/2022 09:59:07	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 005)	59.343,84
09/02/2022 09:59:14	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 047)	45.000,00
09/02/2022 09:59:26	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 069)	61.000,00
09/02/2022 10:00:03	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 040)	60.422,88
09/02/2022 10:01:57	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 093)	66.100,00
09/02/2022 10:02:43	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 004)	65.415,25
09/02/2022 10:03:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM			
09/02/2022 10:03:27	HABILITAÇÃO		
09/02/2022 15:01:26	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
09/02/2022 15:31:27	EM ADJUDICAÇÃO		
09/02/2022 16:57:07	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 047)	44.989,84
09/02/2022 17:01:22	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
10/02/2022 08:57:53	ADJUDICADO		

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE II
VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 1	Unidade: unid	Marca: RADEX	Modelo: ALMOFADA PRA CARIMBO
Descrição: almofada para carimbo: almofada carimbo, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor azul e preto, tipo entintada, formato redondo, diâmetro 30 cm.			
Quantidade: 219	Valor Unit.: 6,99		Valor Total: 1.530,81
Item: 2	Unidade: unid	Marca: RADEX	Modelo: APAGADOR
Descrição: apagador para quadro branco: base de plástico, feltro 100% lã - (macio e resistente), com pegador, corpo feito de plástico resistente com as seguintes medidas mínimas: 55mm de largura, 145mm de comprimento, 30 mm de altura.			
Quantidade: 670	Valor Unit.: 6,24		Valor Total: 4.180,80
Item: 3	Unidade: cx	Marca: LEO E LEO	Modelo: APONTADOR
Descrição: apontador para lápis: com depósito - material tio escolar 1 furo lâmina em aço inoxidável. cx com 12 unds			
Quantidade: 153	Valor Unit.: 11,33		Valor Total: 1.733,49
Item: 4	Unidade: cx	Marca: NOBRE	Modelo: BORRACHA BICOLOR
Descrição: borracha bicolor cx c/40 unds			
Quantidade: 146	Valor Unit.: 21,25		Valor Total: 3.102,50
Item: 5	Unidade: pct	Marca: NOBRE	Modelo: BORRACHA PONTEIRA
Descrição: borracha branca ponteira: pacote com 100 unidades			
Quantidade: 2.657	Valor Unit.: 12,41		Valor Total: 32.973,37
Item: 6	Unidade: cx	Marca: REDBOR	Modelo: BORRACHA RETANGULAR
Descrição: borracha branca retangular: caixa com 40 unidades			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 10,81		Valor Total: 259,44
Item: 7	Unidade: cx	Marca: ECONOMIC	Modelo: CANETA AZUL
Descrição: caneta esferográfica azul: ponta com espessura de 1.0mm; corpo transparente que permite ver o nível da tinta; corpo triangular; tampa ventilada, cx c/50 unds			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 24,98		Valor Total: 8.743,00
Item: 8	Unidade: cx	Marca: ECONOMIC	Modelo: CANETA PRETA
Descrição: caneta esferográfica preta: ponta com espessura de 1.0mm; corpo transparente que permite ver o nível da tinta; corpo triangular; tampa ventilada, cx c/50 unds			
Quantidade: 277	Valor Unit.: 24,98		Valor Total: 6.919,46
Item: 9	Unidade: cx	Marca: ECONOMIC	Modelo: CANETA VERMELHA
Descrição: caneta esferográfica vermelha: ponta com espessura de 1.0mm; corpo transparente que permite ver o nível da tinta; corpo triangular; tampa ventilada, cx c/50 unds			
Quantidade: 186	Valor Unit.: 24,98		Valor Total: 4.646,28
Item: 10	Unidade: unid	Marca: BRW	Modelo: CANETA P/ CD E DVD
Descrição: caneta para cds/dvds 2.0mm			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,19		Valor Total: 87,60
Item: 11	Unidade: unid	Marca: BRW	Modelo: MARCA TEXTO
Descrição: marca texto: confeccionado em feltro e corpo recoberto em plástico, este marcador de texto auxilia na marcação de linhas, com ponta chanfrada para auxiliar na melhor marcação de linha ou apenas sublinhar frases. tinta de composição especial fluorescente.			
Quantidade: 4.074	Valor Unit.: 1,31		Valor Total: 5.336,94
Item: 12	Unidade: cx	Marca: PIRILAMPO	Modelo: LAPIS DE COR
Descrição: lápis de cor grande: lápis de cor, material madeira, cor diversas, características adicionais tamanho pequeno com 12 cores.			
Quantidade: 1.090	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 3.379,00
Item: 13	Unidade: cx	Marca: PIRILAMPO	Modelo: LAPIS GRAFITE
Descrição: lápis grafite: cx c/ 144 unid			
Quantidade: 393	Valor Unit.: 28,80		Valor Total: 11.318,40
Item: 14	Unidade: cjt	Marca: LEO E LEO	Modelo: CANETINHA
Descrição: pincel hidrator: canetinha hidrator para colorir, com tampas antiestafilocócicas, tamanho o corpo de 15,0 cm (tolerância +/- 3 mm), tinta à base de água com grande reservatório, lavável, apresentar à cor viva, ponta resistente com ótimo rendimento, a validade deverá vir impressa na embalagem, validade restante mínima, na entrega, de 12 meses.			
Quantidade: 312	Valor Unit.: 5,25		Valor Total: 1.638,00
Item: 15	Unidade: unid	Marca: BRW	Modelo: MARCADOR
Descrição: pincel para quadro branco: recarregável código bec: 4588150 características: entalimento: na cor preta ponta: com ponta macia tipo: do tipo recarregável.			
Quantidade: 4.930	Valor Unit.: 5,19		Valor Total: 25.586,70



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 16	Unidade: unid	Marca: CONDOR	Modelo: PINCEL PARA TINTA GUACHE
Descrição: pincel para tinta guache médio e grande			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,16	Valor Total: 108,00
Item: 17	Unidade: cx	Marca: SERELEPE	Modelo: LÁPIS DE CERA
Descrição: lápis de cera cx c/12			
Quantidade: 65		Valor Unit.: 3,34	Valor Total: 217,10
Item: 18	Unidade: unid	Marca: BRW	Modelo: PINCEL ATOMICO
Descrição: pincel atômico: material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta azul, características adicionais diâmetro da ponta: 6 mm.			
Quantidade: 5.859		Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 11.318,00
Item: 19	Unidade: cx	Marca: SERELEPE	Modelo: GIZ DE CERA
Descrição: giz de cera: giz de cera bastão curto (caixa c/ 12 cores)			
Quantidade: 360		Valor Unit.: 2,03	Valor Total: 730,80
Item: 20	Unidade: cx	Marca: KOALA	Modelo: MASSA DE MODELAR
Descrição: massa de modelar: massa modelar, composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto sódio, apresentação 8 bastões, quantidade cores 6 unid, cor sortida, características opcionais com moldes, prazo validade 4 anos, características adicionais atóxica.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 2,38	Valor Total: 1.190,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	018	20.365.863/0001-70	180.171,84	124.999,69	Sim
2 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	037	02.347.734/0001-77	180.171,84	127.478,59	Sim
3 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	099	04.368.432/0001-00	180.171,84	130.000,00	Sim
4 COMERCIAL RL LTDA ME	057	15.408.077/0001-72	177.945,81	153.340,64	Sim
5 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	033	05.848.835/0001-10	177.763,70	158.745,25	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	080	12.240.925/0001-99	162.835,94	162.835,94	Sim
7 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	085	25.179.741/0001-02	180.171,84	180.171,84	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

27/01/2022 09:46:02	PUBLICADO			
27/01/2022 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
09/02/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
09/02/2022 09:39:26	DISPUTA			
09/02/2022 09:39:26	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 037)		180.171,84
09/02/2022 09:39:26	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 099)		180.171,84
09/02/2022 09:39:26	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 085)		180.171,84
09/02/2022 09:39:26	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 033)		177.763,70
09/02/2022 09:39:26	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 080)		162.835,94
09/02/2022 09:39:26	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 018)		180.171,84
09/02/2022 09:39:26	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 057)		177.945,81
09/02/2022 09:42:07	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 018)		177.000,00
09/02/2022 09:42:09	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 099)		161.000,00
09/02/2022 09:42:26	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 018)		162.800,00



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

09/02/2022 09:42:33	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 057)	160.900,00
09/02/2022 09:45:51	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 033)	160.875,12
09/02/2022 09:46:41	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 037)	160.880,00
09/02/2022 09:46:58	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 057)	160.800,00
09/02/2022 09:47:00	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 099)	160.700,00
09/02/2022 09:48:05	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 057)	160.600,00
09/02/2022 09:54:26	TEMPO RANDÔMICO		
09/02/2022 10:00:27	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 099, PARTICIPANTE 033, PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 018, PARTICIPANTE 080			
09/02/2022 10:00:27	FECHADO 1		
09/02/2022 10:00:47	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 099)	130.000,00
09/02/2022 10:00:55	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 037)	127.478,59
09/02/2022 10:01:15	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 057)	153.340,64
09/02/2022 10:03:00	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 033)	158.745,25
09/02/2022 10:04:01	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 018)	125.000,00
09/02/2022 10:05:45	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME			
09/02/2022 10:05:45	HABILITAÇÃO		
09/02/2022 15:01:26	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
09/02/2022 15:31:27	EM ADJUDICAÇÃO		
09/02/2022 16:14:24	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 018)	124.999,69
09/02/2022 16:15:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
09/02/2022 16:16:06	MENSAGEM PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 018)		
Boa tarde, sr. pregoeiro. Proposta adequada já anexada ao sistema, e valores unitários redefinidos. Fico a disposição.			
10/02/2022 08:57:53	ADJUDICADO		

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE III

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: unid	Marca: Semisul	Modelo:		
Descrição: cartolina, material celulose vegetal, gramatura 140 g/m2, comprimento 210 mm, largura 297 mm, cores variadas.					
Quantidade: 2.090				Valor Unit.: 0,34	Valor Total: 710,60
Item: 2	Unidade: unid	Marca: Make	Modelo:		
Descrição: e.v.a: lavável - atóxico - totalmente anatômico - dimensões: 40cm x 48cm, com glitter					
Quantidade: 520				Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 2.600,00
Item: 3	Unidade: unid	Marca: Make	Modelo:		
Descrição: e.v.a: lavável - atóxico - totalmente anatômico - dimensões: 40cm x 48cm, cores variadas.					
Quantidade: 2.400				Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 5.280,00
Item: 4	Unidade: unid	Marca: Ibel	Modelo:		
Descrição: e.v.a: lavável - atóxico - totalmente anatômico - dimensões: 40cm x 48cm, decorativo					
Quantidade: 1.550				Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 6.200,00
Item: 5	Unidade: cx	Marca: Tris	Modelo:		
Descrição: carbono de 01 face					
Quantidade: 52				Valor Unit.: 29,00	Valor Total: 1.508,00



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 6	Unidade: fls	Marca: Fricolor	Modelo:
Descrição: folhas de isopor: espessura - 10mm, 1250x300mm.			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 3,47		Valor Total: 728,70
Item: 7	Unidade: fls	Marca: Fricolor	Modelo:
Descrição: folhas de isopor: espessura - 15mm.			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 5,21		Valor Total: 270,92
Item: 8	Unidade: fls	Marca: Fricolor	Modelo:
Descrição: folhas de isopor: espessura - 20mm.			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 6,94		Valor Total: 541,32
Item: 9	Unidade: pct	Marca: Abc	Modelo:
Descrição: papel 40 kg: papel 40kg papel sulfite branco gramatura: 120g/m ² tamanho: 66 x 96cm pacote com 50 unidades.			
Quantidade: 231	Valor Unit.: 6,15		Valor Total: 1.420,65
Item: 10	Unidade: pct	Marca: Abc	Modelo:
Descrição: papel 60 kg: papel 60kg papel sulfite branco gramatura: 120g/m ² tamanho: 66 x 96cm pacote com 50 unidades.			
Quantidade: 265	Valor Unit.: 8,65		Valor Total: 2.292,25
Item: 11	Unidade: pct	Marca: Colacril	Modelo:
Descrição: papel adesivo tamanho a4 pct com 50fls			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 36,00		Valor Total: 4.860,00
Item: 12	Unidade: m	Marca: Pladtec	Modelo:
Descrição: papel auto adesivo contact: papel auto-adesivo, material plástico, comprimento 25 m, largura 45 cm, características adicionais não resseca, transparente, acabamento superficial brilhante.			
Quantidade: 6.145	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 11.675,50
Item: 13	Unidade: fls	Marca: Nova Print	Modelo:
Descrição: papel celofane: papel celofane, comprimento 548,64 m, largura 7,90 cm, cores variadas, aplicação envelopador de comprimidos, apresentação bobina.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,86		Valor Total: 387,00
Item: 14	Unidade: fls	Marca: Nova Print	Modelo:
Descrição: papel crepom: papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18 g/m ² , comprimento 2 m, largura 48 cm, cor variada.			
Quantidade: 870	Valor Unit.: 0,78		Valor Total: 678,60
Item: 15	Unidade: fls	Marca: Ump	Modelo:
Descrição: papel duplex dupla face: material celulose vegetal, gramatura 18 g/m ² , comprimento 2 m, largura 500mm, duas faces.			
Quantidade: 2.170	Valor Unit.: 0,95		Valor Total: 2.061,50
Item: 16	Unidade: pct	Marca: Masterprint	Modelo:
Descrição: papel fotográfico alto adesivo pct com 20fls			
Quantidade: 122	Valor Unit.: 10,10		Valor Total: 1.232,20
Item: 17	Unidade: cx	Marca: Masterprint	Modelo:
Descrição: papel fotográfico: papel fotográfico papel fotográfico com ultra brilho, compatível com impressora jato de tinta secagem instantânea; resistente a água; alta definição formato: a4 gramatura: 200g/m ² cor: branco pacote com 50fls			
Quantidade: 278	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 5.560,00
Item: 18	Unidade: rms	Marca: Belinho	Modelo:
Descrição: papel jornal tamanho a4			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 400,00
Item: 19	Unidade: unid	Marca: Cromus	Modelo:
Descrição: papel laminado			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,77		Valor Total: 115,50
Item: 20	Unidade: pct	Marca: São Miguel	Modelo:
Descrição: papel madeira: 63 x 94 cm - pacote com 100 folhas.			
Quantidade: 117	Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 4.563,00
Item: 21	Unidade: pct.	Marca: Abc	Modelo:
Descrição: papel ofício a4 colorido: papel ofício colorido, material papel alcalino, comprimento 355,6 mm, largura 215,9 mm, gramatura 75g/m ² , embelados em resma com 100 folhas acondicionado em caixa de papelão com 10 resmas. aplicação impressora laser e jato de tinta. marcas de referência: chamex, copimax e report.			
Quantidade: 585	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 3.510,00



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 22	Unidade: cx	Marca: Report	Modelo:
Descrição: papel ofício a4: papel ofício branco, material papel alcalino, comprimento 355,6 mm, largura 215,9 mm, gramatura 75g/m², embalados em reama com 500 folhas acondicionado em caixa de papelão com 10 resmas. aplicação impressora laser e jato de tinta. marcas de referência: chamex, copimax e report.			
Quantidade: 2.127	Valor Unit.: 175,00	Valor Total: 372.225,00	
Item: 23	Unidade: fls	Marca: Ump	Modelo:
Descrição: papel ondulado - cores variadas.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 2,17	Valor Total: 759,50	
Item: 24	Unidade: rms	Marca: Terra do Sol	Modelo:
Descrição: papel pautado rm com 400fls			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,50	Valor Total: 195,00	
Item: 25	Unidade: fls	Marca: Semisul	Modelo:
Descrição: papel seda: material celulose vegetal, cores variadas, comprimento 66 cm, largura 48 cm, gramatura 56 g/m2.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 0,17	Valor Total: 54,40	
Item: 26	Unidade: fls	Marca: Vmp	Modelo:
Descrição: papel veludo cores variadas			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 165,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	042	04.368.432/0001-00	615.974,36	429.994,64	Sim
2 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	032	20.355.863/0001-70	615.974,36	499.000,00	Sim
3 COMERCIAL RL LTDA ME	019	15.408.077/0001-72	602.512,50	531.932,10	Sim
4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	045	05.848.835/0001-10	561.394,30	549.258,12	Sim
5 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	059	25.179.741/0001-02	615.974,36	550.000,00	Sim
6 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	012	02.347.734/0001-77	615.974,36	591.386,49	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	036	12.240.925/0001-99	612.311,94	612.311,94	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

27/01/2022 09:46:02	PUBLICADO			
27/01/2022 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
09/02/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
09/02/2022 09:40:52	DISPUTA			
09/02/2022 09:40:52	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 045)		561.394,30
09/02/2022 09:40:52	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 042)		615.974,36
09/02/2022 09:40:52	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 012)		615.974,36
09/02/2022 09:40:52	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 059)		615.974,36
09/02/2022 09:40:52	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 036)		612.311,94
09/02/2022 09:40:52	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 032)		615.974,36
09/02/2022 09:40:52	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 019)		602.512,50
09/02/2022 09:42:05	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 059)		610.000,00
09/02/2022 09:42:24	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 042)		561.290,00
09/02/2022 09:42:50	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 019)		561.000,00
09/02/2022 09:43:09	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 032)		609.000,00



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

09/02/2022 09:44:25	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 012)	591.386,49
09/02/2022 09:46:41	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 045)	560.925,25
09/02/2022 09:46:46	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 042)	560.990,00
09/02/2022 09:47:17	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 019)	560.800,00
09/02/2022 09:47:48	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 042)	560.500,00
09/02/2022 09:49:26	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 019)	560.400,00
09/02/2022 09:53:49	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 032)	605.000,00
09/02/2022 09:55:52	TEMPO RANDÔMICO		
09/02/2022 10:01:52	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 019, PARTICIPANTE 042, PARTICIPANTE 045, PARTICIPANTE 012, PARTICIPANTE 032, PARTICIPANTE 059, PARTICIPANTE 038			
09/02/2022 10:01:52	FECHADO 1		
09/02/2022 10:02:48	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 019)	531.932,10
09/02/2022 10:02:57	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 059)	550.000,00
09/02/2022 10:03:16	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 045)	549.258,12
09/02/2022 10:04:26	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 032)	499.000,00
09/02/2022 10:04:27	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 042)	430.000,00
09/02/2022 10:06:52	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM			
09/02/2022 10:06:53	HABILITAÇÃO		
09/02/2022 15:01:26	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
09/02/2022 15:31:27	EM ADJUDICAÇÃO		
09/02/2022 17:02:23	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 042)	429.994,64
09/02/2022 17:05:22	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
10/02/2022 08:57:53	ADJUDICADO		

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE IV

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: unid	Marca: Rendcola	Modelo:	
Descrição: bastão cola quente fino: bastão, de cola quente transparente diâmetro fino 1/2 com 30 cm.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 0,95		Valor Total: 475,00
Item: 2	Unidade: unid	Marca: Rendcola	Modelo:	
Descrição: bastão cola quente grosso: bastão, de cola quente transparente diâmetro grosso 1/2 com 30 cm.				
Quantidade: 1.346		Valor Unit.: 0,95		Valor Total: 1.278,70
Item: 3	Unidade: unid	Marca: Koala	Modelo:	
Descrição: cola branca de 900ml				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 11,36		Valor Total: 284,00
Item: 4	Unidade: cx	Marca: Koala	Modelo:	
Descrição: cola branca: cola branca, atóxica, lavável. 90 gr cx c/12 unid.				
Quantidade: 433		Valor Unit.: 17,19		Valor Total: 7.443,27
Item: 5	Unidade: cx	Marca: Koala	Modelo:	
Descrição: cola colorida cx com 6 unids				
Quantidade: 342		Valor Unit.: 10,41		Valor Total: 3.560,22
Item: 6	Unidade: cx	Marca: Koala	Modelo:	
Descrição: cola de isopor: cola isopor, atóxica, lavável. 90 gr cx c/12 unid.				
Quantidade: 383		Valor Unit.: 36,93		Valor Total: 14.144,19



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 7	Unidade: cx	Marca: Jocar	Modelo:
Descrição: cola em bastão, aplicação papel, com tampa que evita ressecamento. secagem rápida, lavável e não tóxica, com validade mínima de 3 meses. apresentação bastão, cx c/12x10gr			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 11,24		Valor Total: 1.686,00
Item: 8	Unidade: cx	Marca: Acrilex	Modelo:
Descrição: cola instantânea para eva adesivo instantâneo multiuso, media viscosidade – cura rápida. c/12			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,71		Valor Total: 2.471,00
Item: 9	Unidade: unid	Marca: Masterprint	Modelo:
Descrição: corretivo caneta			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 3,43		Valor Total: 144,06
Item: 10	Unidade: unid	Marca: Leo	Modelo:
Descrição: corretivo fita			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 3,43		Valor Total: 89,18
Item: 11	Unidade: cx	Marca: Delta	Modelo:
Descrição: corretivo líquido: 18 ml a base de água - caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 204	Valor Unit.: 16,78		Valor Total: 3.423,12

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	055 04.368.432/0001-00	53.025,82	34.998,74	Sim
2 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	019 02.347.734/0001-77	53.025,82	42.904,00	Sim
3 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	041 20.365.863/0001-70	53.025,82	44.000,00	Sim
4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	044 05.848.835/0001-10	51.724,60	45.258,12	Sim
5 COMERCIAL RL LTDA ME	053 15.408.077/0001-72	50.899,18	45.500,00	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	086 12.240.925/0001-99	48.001,33	48.001,33	Sim
7 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	063 25.179.741/0001-02	53.025,82	50.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

27/01/2022 09:46:02	PUBLICADO		
27/01/2022 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
09/02/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
09/02/2022 09:40:54	DISPUTA		
09/02/2022 09:40:54	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 044)	51.724,60
09/02/2022 09:40:54	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 055)	53.025,82
09/02/2022 09:40:54	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 019)	53.025,82
09/02/2022 09:40:54	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 063)	53.025,82
09/02/2022 09:40:54	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 086)	48.001,33
09/02/2022 09:40:54	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 041)	53.025,82
09/02/2022 09:40:54	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 053)	50.899,18
09/02/2022 09:42:38	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 055)	48.000,00
09/02/2022 09:43:03	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 053)	47.900,00
09/02/2022 09:43:29	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 041)	51.000,00
09/02/2022 09:44:24	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 063)	50.000,00
09/02/2022 09:46:54	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 044)	47.892,25



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

09/02/2022 09:47:16	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 055)	47.800,00
09/02/2022 09:47:30	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 053)	47.700,00
09/02/2022 09:47:43	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 019)	47.850,00
09/02/2022 09:50:25	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 041)	47.999,99
09/02/2022 09:55:54	TEMPO RANDÔMICO		
09/02/2022 09:59:54	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 053, PARTICIPANTE 055, PARTICIPANTE 019, PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 041, PARTICIPANTE 086, PARTICIPANTE 063			
09/02/2022 09:59:54	FECHADO 1		
09/02/2022 10:00:16	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 055)	35.000,00
09/02/2022 10:00:17	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 019)	42.904,00
09/02/2022 10:00:44	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 041)	44.000,00
09/02/2022 10:00:50	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 053)	45.500,00
09/02/2022 10:03:33	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 044)	45.258,12
09/02/2022 10:04:55	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM			
09/02/2022 10:04:55	HABILITAÇÃO		
09/02/2022 15:01:26	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
09/02/2022 15:31:27	EM ADJUDICAÇÃO		
09/02/2022 17:05:52	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 055)	34.998,74
09/02/2022 17:06:49	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
10/02/2022 08:57:53	ADJUDICADO		

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: unid	Marca: Trust	Modelo:		
Descrição: arquivo morto: papelão reciclado medindo 350 x 135 x 240.					
Quantidade: 131				Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 746,70
Item: 2	Unidade: unid	Marca: Polibras	Modelo:		
Descrição: arquivo morto: plástico medindo 350 x 135 x 240.					
Quantidade: 1.546				Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 10.203,80
Item: 3	Unidade: unid	Marca: Frama	Modelo:		
Descrição: pasta az ofício: lombo estreito.					
Quantidade: 120				Valor Unit.: 11,93	Valor Total: 1.431,80
Item: 4	Unidade: unid	Marca: Frama	Modelo:		
Descrição: pasta az ofício: lombo largo					
Quantidade: 6.615				Valor Unit.: 11,80	Valor Total: 78.057,00
Item: 5	Unidade: unid	Marca: Frama	Modelo:		
Descrição: pasta az pequena					
Quantidade: 500				Valor Unit.: 11,50	Valor Total: 5.750,00
Item: 6	Unidade: unid	Marca: Dello	Modelo:		
Descrição: pasta canaleta					
Quantidade: 100				Valor Unit.: 2,83	Valor Total: 283,00
Item: 7	Unidade: unid	Marca: Plascony	Modelo:		
Descrição: pasta catálogo capa percalux com 50 fls plástica					
Quantidade: 940				Valor Unit.: 18,50	Valor Total: 17.390,00



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 8	Unidade: unid	Marca: Polibras	Modelo:	
Descrição: pasta catálogo com 10 sacos				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 12,30			Valor Total: 4.428,00
Item: 9	Unidade: unid	Marca: Polibras	Modelo:	
Descrição: pasta classificador c/elástico m 40mm				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,68			Valor Total: 852,00
Item: 10	Unidade: unid	Marca: Dello	Modelo:	
Descrição: pasta classificadora: material pvc transparente com elástico - largura 3cm - cores variadas.				
Quantidade: 538	Valor Unit.: 3,72			Valor Total: 2.001,36
Item: 11	Unidade: unid	Marca: Acp	Modelo:	
Descrição: pasta com elástico plástica fina				
Quantidade: 1.185	Valor Unit.: 1,90			Valor Total: 2.251,50
Item: 12	Unidade: unid	Marca: Polibras	Modelo:	
Descrição: pasta com elástico polip: 235 x 350 - transparente.				
Quantidade: 3.300	Valor Unit.: 2,80			Valor Total: 9.240,00
Item: 13	Unidade: pct	Marca: Dello	Modelo:	
Descrição: pasta plástica em l, material polipropileno transparente, não adere aos impressos, para documentos tamanho officio, fechada na parte esquerda e inferior (formato em l) e aberta na parte direita e superior. embalagem com 10 unidades.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,46			Valor Total: 1.146,00
Item: 14	Unidade: unid	Marca: Plascony	Modelo:	
Descrição: pasta sanfonada grande 12 divisórias transparente				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 21,80			Valor Total: 1.962,00
Item: 15	Unidade: unid	Marca: Plascony	Modelo:	
Descrição: pasta sanfonada grande 31 divisórias transparente				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 46,00			Valor Total: 1.380,00
Item: 16	Unidade: unid	Marca: Frame	Modelo:	
Descrição: pasta suspensa: largura: 240 mm, altura: 360 mm, lombada: estreita, prendedor interno: trilho, características adicionais: com visor, material: cartão/kraft, gramatura: 250 g/m2.				
Quantidade: 4.595	Valor Unit.: 2,60			Valor Total: 11.947,00
Item: 17	Unidade: unid	Marca: Plascony	Modelo:	
Descrição: colecionador de plástico: pasta colecionador de plástico, transparente com elástico, tamanho officio.				
Quantidade: 685	Valor Unit.: 2,39			Valor Total: 1.637,15
Item: 18	Unidade: unid	Marca: Adelbras	Modelo:	
Descrição: fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura aproximada de 25 mm. comprimento do rolo de 50 metros				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,08			Valor Total: 459,00
Item: 19	Unidade: unid	Marca: Adere	Modelo:	
Descrição: fita durex: dimensões - 12x40mm				
Quantidade: 346	Valor Unit.: 1,14			Valor Total: 394,44
Item: 20	Unidade: unid	Marca: Adere	Modelo:	
Descrição: fita gomada: dimensões - 38mm x50m, cor parda				
Quantidade: 2.217	Valor Unit.: 16,15			Valor Total: 35.804,55
Item: 21	Unidade: unid	Marca: Najar	Modelo:	
Descrição: fitas de cetim largura 38mm comprimento 10m composição 100% poliamida diversas cores: vermelho, branco, lilás, amarelo, verde e azul.				
Quantidade: 195	Valor Unit.: 8,10			Valor Total: 1.579,50
Item: 22	Unidade: unid	Marca: Adere	Modelo:	
Descrição: durex: 500, tamanho 19mm x 50m.				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 3,00			Valor Total: 1.050,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	026 04.368.432/0001-00	292.824,69	189.994,40	Sim
2 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	063 02.347.734/0001-77	292.824,69	194.529,01	Sim



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

3	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	023	20.365.863/0001-70	292.824,69	206.200,00	Sim
4	COMERCIAL RL LTDA ME	083	15.408.077/0001-72	278.197,40	211.164,10	Sim
5	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	078	25.179.741/0001-02	292.824,69	280.000,00	Sim
6	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	036	05.848.835/0001-10	290.064,20	290.064,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

27/01/2022 09:46:02	PUBLICADO				
27/01/2022 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
09/02/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
09/02/2022 10:07:36	DISPUTA				
09/02/2022 10:07:36	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 026)		292.824,69	
09/02/2022 10:07:36	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 063)		292.824,69	
09/02/2022 10:07:36	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 036)		290.064,20	
09/02/2022 10:07:36	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 023)		292.824,69	
09/02/2022 10:07:36	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 078)		292.824,69	
09/02/2022 10:07:36	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 083)		278.197,40	
09/02/2022 10:09:11	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 063)		279.000,00	
09/02/2022 10:13:22	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 026)		277.500,00	
09/02/2022 10:15:37	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 063)		278.000,00	
09/02/2022 10:16:26	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 083)		277.400,00	
09/02/2022 10:17:35	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 078)		280.000,00	
09/02/2022 10:21:00	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 023)		279.900,00	
09/02/2022 10:21:06	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 023)		277.999,90	
09/02/2022 10:22:37	TEMPO RANDÔMICO				
09/02/2022 10:29:37	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 083, PARTICIPANTE 026, PARTICIPANTE 023, PARTICIPANTE 063, PARTICIPANTE 078, PARTICIPANTE 036					
09/02/2022 10:29:37	FECHADO 1				
09/02/2022 10:30:10	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 063)		194.529,01	
09/02/2022 10:30:22	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 026)		190.000,00	
09/02/2022 10:30:38	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 023)		206.200,00	
09/02/2022 10:30:53	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 083)		211.164,10	
09/02/2022 10:34:37	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM					
09/02/2022 10:34:37	HABILITAÇÃO				
09/02/2022 15:01:26	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
09/02/2022 15:31:27	EM ADJUDICAÇÃO				
09/02/2022 17:07:17	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 026)		189.994,40	
09/02/2022 17:09:57	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Valores unitários definidos pelo vencedor.					
10/02/2022 08:57:53	ADJUDICADO				



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE VI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unid	Marca: Scifty	Modelo:
Descrição: envelope amarelo 18x25: envelope saco kraft na cor ouro, formato 18mm x 25mm.			
Quantidade: 1.580	Valor Unit.: 0,29		Valor Total: 458,20
Item: 2	Unidade: unid	Marca: Scifty	Modelo:
Descrição: envelope amarelo 20x28 envelope saco kraft na cor ouro, formato 20mm x 28mm.			
Quantidade: 2.580	Valor Unit.: 0,22		Valor Total: 567,60
Item: 3	Unidade: unid	Marca: Scifty	Modelo:
Descrição: envelope amarelo 24x34: envelope saco kraft na cor ouro, formato 24mm x 34mm.			
Quantidade: 5.950	Valor Unit.: 0,38		Valor Total: 2.261,00
Item: 4	Unidade: unid	Marca: Scifty	Modelo:
Descrição: envelope amarelo 26x36: envelope saco kraft na cor branco, formato 26mm x 36mm.			
Quantidade: 15.470	Valor Unit.: 0,34		Valor Total: 5.259,80
Item: 5	Unidade: unid	Marca: Scifty	Modelo:
Descrição: envelope amarelo 31x41: envelope saco kraft na cor ouro, formato 31mm x 41mm.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,38		Valor Total: 380,00
Item: 6	Unidade: unid	Marca: Scifty	Modelo:
Descrição: envelope amarelo 35x43: envelope saco kraft na cor ouro, formato 35mm x 43mm.			
Quantidade: 1.805	Valor Unit.: 0,46		Valor Total: 830,30
Item: 7	Unidade: unid	Marca: Scifty	Modelo:
Descrição: envelope branco 24x34: envelope saco kraft na cor branco, formato 24mm x 34mm.			
Quantidade: 5.520	Valor Unit.: 0,32		Valor Total: 1.766,40
Item: 8	Unidade: unid	Marca: Scifty	Modelo:
Descrição: envelope colorido 072mm/108mm			
Quantidade: 625	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 125,00
Item: 9	Unidade: unid	Marca: Scifty	Modelo:
Descrição: envelope colorido 114mm/162mm			
Quantidade: 625	Valor Unit.: 0,36		Valor Total: 225,00
Item: 10	Unidade: unid	Marca: Scifty	Modelo:
Descrição: envelope para carta na cor azul			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 0,39		Valor Total: 507,00
Item: 11	Unidade: unid	Marca: Scifty	Modelo:
Descrição: envelope para carta na cor verde			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 0,39		Valor Total: 507,00
Item: 12	Unidade: cx	Marca: Scifty	Modelo:
Descrição: envelope saco kraft ouro sko 17 - 110x170 - cx. c/ 1000 unds			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,35		Valor Total: 3,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	015	04.366.432/0001-00	19.674,00	12.890,80	Sim
2 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	045	02.347.734/0001-77	19.674,00	16.151,85	Sim
3 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	054	20.365.863/0001-70	19.674,00	16.500,00	Sim
4 COMERCIAL RL LTDA ME	061	15.406.077/0001-72	19.753,25	17.049,85	Sim
5 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	094	25.179.741/0001-02	19.674,00	19.674,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MOVIMENTOS DO LOTE				
27/01/2022 09:46:02	PUBLICADO			
27/01/2022 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
09/02/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
09/02/2022 10:07:37	DISPUTA			
09/02/2022 10:07:37	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 015)		19.674,00
09/02/2022 10:07:37	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 045)		19.674,00
09/02/2022 10:07:37	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 094)		19.674,00
09/02/2022 10:07:37	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 054)		19.674,00
09/02/2022 10:07:37	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 061)		19.753,25
09/02/2022 10:09:14	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 061)		19.600,00
09/02/2022 10:13:32	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 015)		19.500,00
09/02/2022 10:14:12	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 015)		19.400,00
09/02/2022 10:22:37	TEMPO RANDÔMICO			
09/02/2022 10:28:37	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.				
09/02/2022 10:28:37	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 015				
09/02/2022 10:28:37	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 015, PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 054, PARTICIPANTE 045, PARTICIPANTE 094				
09/02/2022 10:28:37	FECHADO 1			
09/02/2022 10:28:55	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 061)		17.049,65
09/02/2022 10:29:00	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 015)		12.900,00
09/02/2022 10:29:25	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 045)		16.151,65
09/02/2022 10:29:27	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 054)		16.500,00
09/02/2022 10:33:46	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM				
09/02/2022 10:33:47	HABILITAÇÃO			
09/02/2022 15:01:26	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
09/02/2022 15:31:27	EM ADJUDICAÇÃO			
09/02/2022 17:10:25	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 015)		12.890,80
09/02/2022 17:13:10	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
10/02/2022 08:57:53	ADJUDICADO			

LOTE 7 - ADJUDICADO
LOTE VII

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: cx	Marca: Jocar	Modelo:
Descrição: alfinete p/ fitanelógrafo: alfinete para mapa tipo taça, coloridos, excelente fixação blister com 50 unidades.			
Quantidade: 134	Valor Unit.: 3,73		Valor Total: 499,82
Item: 2	Unidade: cx	Marca: Acc	Modelo:
Descrição: clip 2/0: clips em metal niquelado para papel nº 4/0 - embalagem padrão de mercado caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 925	Valor Unit.: 2,35		Valor Total: 2.173,75



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 3	Unidade: cx	Marca: Chaparrau	Modelo:
Descrição: clip 4/0: clips em metal niquelado para papel nº 4/0 - embalagem padrão de mercado caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 950		Valor Unit.: 2,11	Valor Total: 2.004,50
Item: 4	Unidade: cx	Marca: Chaparrau	Modelo:
Descrição: clip 6/0: clips em metal niquelado para papel nº 6/0 - embalagem padrão de mercado caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 638		Valor Unit.: 3,09	Valor Total: 1.971,42
Item: 5	Unidade: cx	Marca: Chaparrau	Modelo:
Descrição: clip 8/0: clips em metal niquelado para papel nº 6/0 - embalagem padrão de mercado caixa com 25 unidades.			
Quantidade: 783		Valor Unit.: 3,44	Valor Total: 2.693,52
Item: 6	Unidade: cx	Marca: Acc	Modelo:
Descrição: grampo 106/8 cx c/5000			
Quantidade: 71		Valor Unit.: 18,59	Valor Total: 1.319,89
Item: 7	Unidade: cx	Marca: Acc	Modelo:
Descrição: grampo 23/10: material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/10, caixa com 5.000 unidades.			
Quantidade: 268		Valor Unit.: 16,63	Valor Total: 4.458,84
Item: 8	Unidade: cx	Marca: Frame	Modelo:
Descrição: grampo 26/6: material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6, caixa com 5.000 unidades.			
Quantidade: 507		Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 2.940,60
Item: 9	Unidade: cx	Marca: Acc	Modelo:
Descrição: grampo de alumínio em formato de u, para arquivar documentos, medindo 120 x 80 mm, caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 14,41	Valor Total: 2.161,50
Item: 10	Unidade: cx	Marca: Acc	Modelo:
Descrição: grampo para grampeador, dimensões: grampo 23/13, com capacidade para até 100 folhas, galvanizado, caixas com 5000 unidades.			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 15,42	Valor Total: 2.313,00
Item: 11	Unidade: unid	Marca: Jocar	Modelo:
Descrição: estilete estreito: estilete com corpo termoplástico na cor amarela com proteção interna, em aço bicromatizado.			
Quantidade: 667		Valor Unit.: 1,28	Valor Total: 853,76
Item: 12	Unidade: unid	Marca: Cis	Modelo:
Descrição: estilete grande: estilete com corpo termoplástico na cor amarela com proteção interna, em aço bicromatizado, largura na lâmina 18,20mm.			
Quantidade: 1.889		Valor Unit.: 2,51	Valor Total: 4.741,39
Item: 13	Unidade: unid	Marca: Brw	Modelo:
Descrição: grampeador comum de mesa: tamanho grande			
Quantidade: 217		Valor Unit.: 66,00	Valor Total: 14.322,00
Item: 14	Unidade: unid	Marca: Cis	Modelo:
Descrição: grampeador comum de mesa: tamanho médio			
Quantidade: 350		Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 5.600,00
Item: 15	Unidade: unid	Marca: Cis	Modelo:
Descrição: grampeador comum de mesa: tamanho pequeno			
Quantidade: 117		Valor Unit.: 9,74	Valor Total: 1.139,58
Item: 16	Unidade: unid	Marca: Cis	Modelo:
Descrição: grampeador para tepeceiro			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 67,00	Valor Total: 1.340,00
Item: 17	Unidade: unid	Marca: Brw	Modelo:
Descrição: extrator de grampos: extrator grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado.			
Quantidade: 127		Valor Unit.: 2,85	Valor Total: 361,95
Item: 18	Unidade: cx	Marca: Leo	Modelo:
Descrição: percevejo: material metal, tratamento superficial latonado, tamanho 2 tratamento diferenciado: tipo I - participação exclusiva de me/ep/equiparada cx c/ 100 unid.			
Quantidade: 205		Valor Unit.: 2,85	Valor Total: 584,25
Item: 19	Unidade: unid	Marca: Cis	Modelo:
Descrição: perfurador: de metal 02 furos com margeador de plástico - com capacidade para até 20 folhas.			
Quantidade: 190		Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 2.090,00



FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST NCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 20 Unidade: unid Marca: Jocar Modelo:
Descri o: perfurador: de metal 02 furos com margeador de pl stico - com capacidade para at  35fts
Quantidade: 238 Valor Unit.: 48,00 Valor Total: 11.424,00

CLASSIFICA O

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZ�M	024 04.368.432/0001-00	96.423,90	64.991,77	Sim
2 MAX JEFFERSON ASSUN�O DA SILVA - ME	083 02.347.734/0001-77	96.423,90	80.452,20	Sim
3 COMERCIAL RL LTDA ME	099 15.408.077/0001-72	95.783,90	81.084,34	Sim
4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	001 12.240.925/0001-99	88.355,74	88.355,74	Sim
5 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	088 20.365.863/0001-70	96.423,90	95.700,00	Sim
6 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	060 25.179.741/0001-02	96.423,90	96.423,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Raz�o Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

27/01/2022 09:46:02	PUBLICADO			
27/01/2022 16:00:00	RECEP�O DE PROPOSTAS			
09/02/2022 09:00:00	AN�LISE DE PROPOSTAS			
09/02/2022 10:07:37	DISPUTA			
09/02/2022 10:07:37	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZ�M (PARTICIPANTE 024)		96.423,90
09/02/2022 10:07:37	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 060)		96.423,90
09/02/2022 10:07:37	LANCE	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 001)		88.355,74
09/02/2022 10:07:37	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 088)		96.423,90
09/02/2022 10:07:37	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUN�O DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 083)		96.423,90
09/02/2022 10:07:37	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 099)		95.783,90
09/02/2022 10:11:03	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUN�O DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 083)		89.000,00
09/02/2022 10:12:18	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 088)		95.700,00
09/02/2022 10:13:18	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 099)		88.300,00
09/02/2022 10:15:27	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZ�M (PARTICIPANTE 024)		88.200,00
09/02/2022 10:22:37	TEMPO RAND�MICO			
09/02/2022 10:27:37	NOTIFICA�O SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 024, PARTICIPANTE 099, PARTICIPANTE 001, PARTICIPANTE 083, PARTICIPANTE 088, PARTICIPANTE 060				
09/02/2022 10:27:37	FECHADO 1			
09/02/2022 10:27:54	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUN�O DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 083)		80.452,20
09/02/2022 10:28:16	LANCE	COMERCIAL RL LTDA ME (PARTICIPANTE 099)		81.084,34
09/02/2022 10:28:21	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZ�M (PARTICIPANTE 024)		65.000,00
09/02/2022 10:32:37	NOTIFICA�O SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances � J.R DA SILVA MARTINS ARMAZ�M				
09/02/2022 10:32:38	HABILITA�O			
09/02/2022 15:01:26	MANIFESTA�O DE RECURSOS			
09/02/2022 15:31:27	EM ADJUDICA�O			
09/02/2022 17:18:21	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZ�M (PARTICIPANTE 024)		64.991,77



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

09/02/2022 17:21:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

10/02/2022 08:57:53 ADJUDICADO

LOTE 8 - ADJUDICADO
LOTE VIII

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unid	Marca: Hp	Modelo:	
Descrição: cartucho para maquina hp laser p1102w				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 60,52		Valor Total: 3.026,00
Item: 2	Unidade: unid	Marca: Hp	Modelo:	
Descrição: cartucho para maquina hp laser p1105				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 60,52		Valor Total: 3.026,00
Item: 3	Unidade: unid	Marca: Elgin	Modelo:	
Descrição: cd				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 1,11		Valor Total: 222,00
Item: 4	Unidade: unid	Marca: Multilaser	Modelo:	
Descrição: pendrive 32gb: capacidade de armazenamento de 32gb, com velocidade de leitura de (no mínimo) 100 mb/s e gravação de (no mínimo) 10 mb/s, interface usb versão mínima 3.0, compatível com windows xp e superiores, linux v2.6 ou superior e android.				
Quantidade: 37		Valor Unit.: 45,65		Valor Total: 1.689,05
Item: 5	Unidade: unid	Marca: Goldentec	Modelo:	
Descrição: pendrive 64gb: capacidade de armazenamento de 64 gb, com velocidade de leitura de (no mínimo) 100 mb/s e gravação de (no mínimo) 10 mb/s, interface usb versão mínima 3.0, compatível com windows xp e superiores, linux v2.6 ou superior e android.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 59,62		Valor Total: 3.577,20
Item: 6	Unidade: unid	Marca: Multilaser	Modelo:	
Descrição: pendrive 16gb: capacidade de armazenamento de 8 gb, com velocidade de leitura de (no mínimo) 100 mb/s e gravação de (no mínimo) 10 mb/s, interface usb versão mínima 3.0, compatível com windows xp e superiores, linux v2.6 ou superior e android.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 38,90		Valor Total: 389,00
Item: 7	Unidade: unid	Marca: Kyocera	Modelo:	
Descrição: refil de toner de máquina de xerox kyocera				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 72,81		Valor Total: 4.368,60
Item: 8	Unidade: unid	Marca: Lexmark	Modelo:	
Descrição: refil de toner de máquina de xerox lexmark x264dn mono laser				
Quantidade: 96		Valor Unit.: 161,56		Valor Total: 15.509,76
Item: 9	Unidade: unid	Marca: Kyocera	Modelo:	
Descrição: refil de toner de máquina xerox fs1124 mfp kyocera				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 72,91		Valor Total: 2.187,30
Item: 10	Unidade: unid	Marca: Kyocera	Modelo:	
Descrição: refil de toner de máquina xerox fs2035 mfp kyocera				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 72,91		Valor Total: 5.103,70
Item: 11	Unidade: unid	Marca: Ares	Modelo:	
Descrição: refil de toner samsung 2020				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 98,26		Valor Total: 2.947,80
Item: 12	Unidade: litro	Marca: Masterprint	Modelo:	
Descrição: tinta p/ impressora: epson amarelo				
Quantidade: 437		Valor Unit.: 60,76		Valor Total: 26.552,12
Item: 13	Unidade: litro	Marca: Masterprint	Modelo:	
Descrição: tinta p/ impressora: epson azul				
Quantidade: 437		Valor Unit.: 60,76		Valor Total: 26.552,12
Item: 14	Unidade: litro	Marca: Masterprint	Modelo:	
Descrição: tinta p/ impressora: epson preta				
Quantidade: 498		Valor Unit.: 60,76		Valor Total: 30.258,48



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 15	Unidade: litro	Marca: Masterprint	Modelo:	
Descrição: tinta p/ impressora: epon vermelho				
Quantidade: 437		Valor Unit.: 60,76		Valor Total: 26.552,12
Item: 16	Unidade: unid	Marca: Masterprint	Modelo:	
Descrição: tinta para carimto: 42ml cores azul e preta				
Quantidade: 1.572		Valor Unit.: 4,04		Valor Total: 6.350,88
Item: 17	Unidade: unid	Marca: Hp	Modelo:	
Descrição: toner hp laser jet 1536 dnf mlp				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 60,76		Valor Total: 2.734,20
Item: 18	Unidade: unid	Marca: Hp	Modelo:	
Descrição: toner hp laser jet p1005				
Quantidade: 14		Valor Unit.: 60,76		Valor Total: 850,64
Item: 19	Unidade: unid	Marca: Hp	Modelo:	
Descrição: toner hp laser jet p1020				
Quantidade: 14		Valor Unit.: 60,76		Valor Total: 850,64
Item: 20	Unidade: unid	Marca: Kyocera	Modelo:	
Descrição: toner maquina de xerox: kyocera ecocys fs1120				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 80,91		Valor Total: 970,92
Item: 21	Unidade: unid	Marca: Elgin	Modelo:	
Descrição: dvd				
Quantidade: 175		Valor Unit.: 1,32		Valor Total: 231,00
Item: 22	Unidade: ex	Marca: Colacril	Modelo:	
Descrição: etiqueta 149x48 1 coluna				
Quantidade: 84		Valor Unit.: 48,59		Valor Total: 4.081,56
Item: 23	Unidade: ex	Marca: Colacril	Modelo:	
Descrição: etiqueta adesiva a4: medindo 31x17 mm, com 100 fls.				
Quantidade: 16		Valor Unit.: 60,50		Valor Total: 968,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	068	04.368.432/0001-00	241.433,65	168.999,09	Sim
2 M. I. M. OLIVEIRA INFORMÁTICA - ME	026	11.546.448/0001-21	236.511,15	198.480,00	Sim
3 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	040	02.347.734/0001-77	241.433,65	200.414,38	Sim
4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	011	05.848.835/0001-10	239.154,40	236.500,00	Sim
5 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	043	25.179.741/0001-02	241.433,65	240.000,00	Sim
6 VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA	084	07.417.073/0001-22	241.433,65	241.433,65	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

27/01/2022 09:46:02	PUBLICADO				
27/01/2022 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
09/02/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
09/02/2022 10:07:37	DISPUTA				
09/02/2022 10:07:37	LANCE	VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE		241.433,65	
09/02/2022 10:07:37	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 043)		241.433,65	
09/02/2022 10:07:37	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 068)		241.433,65	



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

09/02/2022 10:07:37	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 040)	241.433,85
09/02/2022 10:07:37	LANCE	M. I. M. OLIVEIRA INFORMÁTICA - ME (PARTICIPANTE 026)	236.511,15
09/02/2022 10:07:37	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 011)	239.154,40
09/02/2022 10:12:56	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 040)	237.000,00
09/02/2022 10:14:01	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 011)	236.500,00
09/02/2022 10:14:58	LANCE	M. I. M. OLIVEIRA INFORMÁTICA - ME (PARTICIPANTE 026)	236.300,00
09/02/2022 10:15:45	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 068)	236.200,00
09/02/2022 10:16:08	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 040)	236.250,00
09/02/2022 10:16:14	LANCE	M. I. M. OLIVEIRA INFORMÁTICA - ME (PARTICIPANTE 026)	236.090,00
09/02/2022 10:17:43	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 043)	240.000,00
09/02/2022 10:22:37	TEMPO RANDÔMICO		
09/02/2022 10:29:37	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 026, PARTICIPANTE 068, PARTICIPANTE 040, PARTICIPANTE 011, PARTICIPANTE 043, PARTICIPANTE 084			
09/02/2022 10:29:37	FECHADO 1		
09/02/2022 10:30:39	LANCE	M. I. M. OLIVEIRA INFORMÁTICA - ME (PARTICIPANTE 026)	198.480,00
09/02/2022 10:30:51	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 040)	200.414,38
09/02/2022 10:31:43	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 068)	169.000,00
09/02/2022 10:34:38	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM			
09/02/2022 10:34:38	HABILITAÇÃO		
09/02/2022 15:01:26	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
09/02/2022 15:31:27	EM ADJUDICAÇÃO		
09/02/2022 17:21:56	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 068)	168.999,09
09/02/2022 17:23:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
10/02/2022 08:57:53	ADJUDICADO		

LOTE 9 - ADJUDICADO
LOTE IX

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: unid	Marca: INTELBRAS	Modelo: X	
Descrição: bateria cr 2032-3v				
Quantidade: 115		Valor Unit.: 7,24		Valor Total: 832,60
Item: 2	Unidade: unid	Marca: ELGIN S/A	Modelo: X	
Descrição: calculadora: calculadora compacta portátil, sem impressão, visor 12 dígitos com inclinação.				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 27,65		Valor Total: 4.977,00
Item: 3	Unidade: unid	Marca: JÓCAR LEONORA	Modelo: X	
Descrição: pistola de cola quente: (pequena) bivolt 110/220 - apropriada para plástico, papel, madeira, cerâmica e alguns metais.				
Quantidade: 99		Valor Unit.: 17,06		Valor Total: 1.688,94
Item: 4	Unidade: unid	Marca: PALANI	Modelo: X	
Descrição: pistola para cola quente grande: bivolt 110/220 - apropriada para plástico, papel, madeira, cerâmica e alguns metais.				
Quantidade: 124		Valor Unit.: 25,59		Valor Total: 3.173,16

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	093 02.347.734/0001-77	14.558,13	10.671,70	Sim
2 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	053 04.368.432/0001-00	14.558,13	10.900,00	Sim



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	043	05.848.835/0001-10	14.327,00	14.200,00	Sim
4 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	085	25.179.741/0001-02	14.558,13	14.558,13	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

27/01/2022 09:46:02	PUBLICADO			
27/01/2022 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
09/02/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
09/02/2022 10:35:05	DISPUTA			
09/02/2022 10:35:05	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 085)		14.558,13
09/02/2022 10:35:05	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 043)		14.327,00
09/02/2022 10:35:05	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 053)		14.558,13
09/02/2022 10:35:05	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 093)		14.558,13
09/02/2022 10:38:56	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 053)		14.300,00
09/02/2022 10:49:55	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 043)		14.200,00
09/02/2022 10:50:05	TEMPO RANDÔMICO			
09/02/2022 10:56:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.				
09/02/2022 10:56:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 043				
09/02/2022 10:56:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 043, PARTICIPANTE 053, PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 093				
09/02/2022 10:56:05	FECHADO 1			
09/02/2022 10:56:57	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 093)		10.671,70
09/02/2022 10:57:28	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 053)		10.900,00
09/02/2022 11:01:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME				
09/02/2022 11:01:06	HABILITAÇÃO			
09/02/2022 11:47:15	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
09/02/2022 15:01:27	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
09/02/2022 15:31:27	EM ADJUDICAÇÃO			
10/02/2022 08:57:53	ADJUDICADO			

LOTE 10 - ADJUDICADO
LOTE X

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: pct	Marca: Ideatex	Modelo:	
Descrição: balões coloridos: pct c/ 50 unid				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 5,39		Valor Total: 646,80
Item: 2	Unidade: kg	Marca: Euroroma	Modelo:	
Descrição: barbante corda nylon com medidas aproximadas entre 2mm e 2,5mm de diâmetro				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 45,28		Valor Total: 1.811,20



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 3	Unidade: rolo	Marca: Extrusa	Modelo:
Descrição: barbante: barbante 10 fios 100 por cento algodão rolo com 330 metros, cores variadas, sem impurezas no fio.			
Quantidade: 45		Valor Unit.: 29,29	Valor Total: 1.318,05
Item: 4	Unidade: unid	Marca: Acp	Modelo:
Descrição: crachá com pregador			
Quantidade: 320		Valor Unit.: 2,93	Valor Total: 937,60
Item: 5	Unidade: pct	Marca: Mercur	Modelo:
Descrição: elástico super resistente e macio nº 18			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 35,60	Valor Total: 178,00
Item: 6	Unidade: cx	Marca: Stalo	Modelo:
Descrição: limpador de quadro branco, spray liquido. composição: glicóis, álcool, corante e essência. frasco de 60 ml cx c/12 unidades			
Quantidade: 140		Valor Unit.: 164,90	Valor Total: 23.086,00
Item: 7	Unidade: unid	Marca: Dello	Modelo:
Descrição: porta caneta: organizador de clips e papéis para recado; formato retangular; confeccionado em acrílico fumê.			
Quantidade: 156		Valor Unit.: 15,30	Valor Total: 2.386,80
Item: 8	Unidade: unid	Marca: Stalo	Modelo:
Descrição: prancheta de madeira: em polipropileno, pegador em metal, formato offico dimensões 33 x 23cm.			
Quantidade: 168		Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 1.176,00
Item: 9	Unidade: unid	Marca: Acrilex	Modelo:
Descrição: prancheta grande acrílico			
Quantidade: 310		Valor Unit.: 21,50	Valor Total: 6.665,00
Item: 10	Unidade: unid	Marca: Acrilex	Modelo:
Descrição: prancheta pequena acrílico			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 12,77	Valor Total: 1.532,40
Item: 11	Unidade: unid	Marca: Stalo	Modelo:
Descrição: quadro branco não magnético: quadro branco, medindo: 1,20m (altura) x 2,00m (comprimento) material: mdf de 6mm e revestido com fórmica riscadinha; moldura em mdf de 10mm com no mínimo 10cm de largura; revestimento da borda com perfil de alumínio anodizado, cor natural fosco, frisado; fundido pintado com selador; suporte para apagador; suporte para 3 (três) lápis redondos; dois suportes em alumínio anodizado para fixação na parede com parafuso e bucha d-12. acompanham os acessórios para instalação; dimensões: (altura) 1,20m x 2,00m (comprimento); garantia mínima de 12 (doze) meses.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 288,37	Valor Total: 3.460,44
Item: 12	Unidade: unid	Marca: Waleu	Modelo:
Descrição: régua de plástica: transparente 30 cm escala milimétrica preta e visível.			
Quantidade: 1.006		Valor Unit.: 1,17	Valor Total: 1.177,02
Item: 13	Unidade: unid	Marca: Waleu	Modelo:
Descrição: régua plástica: transparente 50 cm escala milimétrica preta e visível.			
Quantidade: 130		Valor Unit.: 1,95	Valor Total: 253,50
Item: 14	Unidade: pct	Marca: Cromus	Modelo:
Descrição: saco cromo 10/14 pct c/50			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 800,00
Item: 15	Unidade: pct	Marca: Cromus	Modelo:
Descrição: saco cromo 12/15 pct c/50			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 9,20	Valor Total: 920,00
Item: 16	Unidade: pct	Marca: Cromus	Modelo:
Descrição: saco cromo 20/29 pct c/50			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 10,30	Valor Total: 1.030,00
Item: 17	Unidade: pct	Marca: Cromus	Modelo:
Descrição: saco cromo 30/44 pct c/25			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 16,20	Valor Total: 1.620,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	025 04.368.432/0001-00	60.846,00	48.998,81	Sim



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

2 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	056	02.347.734/0001-77	60.846,00	53.588,57	Sim
3 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	056	25.179.741/0001-02	60.846,00	60.846,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

27/01/2022 09:46:02	PUBLICADO			
27/01/2022 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
09/02/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
09/02/2022 10:35:05	DISPUTA			
09/02/2022 10:35:05	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 025)		60.846,00
09/02/2022 10:35:05	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 056)		60.846,00
09/02/2022 10:35:05	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 058)		60.846,00
09/02/2022 10:39:21	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 025)		60.600,00
09/02/2022 10:50:05	TEMPO RANDÔMICO			
09/02/2022 10:55:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 025				
09/02/2022 10:55:05	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.				
09/02/2022 10:55:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 058				
09/02/2022 10:55:06	FECHADO 1			
09/02/2022 10:55:25	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 058)		53.588,57
09/02/2022 10:56:30	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 025)		49.000,00
09/02/2022 11:00:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM				
09/02/2022 11:00:06	HABILITAÇÃO			
09/02/2022 15:01:27	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
09/02/2022 15:31:28	EM ADJUDICAÇÃO			
09/02/2022 17:24:14	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 025)		48.998,81
09/02/2022 17:25:30	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
10/02/2022 08:57:53	ADJUDICADO			

LOTE 11 - ADJUDICADO
LOTE XI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: rolo	Marca: NEWTNT	Modelo: X
Descrição: trit nome tecido de fibra sintética, cores variadas. rl com 50mts			
Quantidade: 268	Valor Unit.: 124,12	Valor Total: 33.264,16	
Item: 2	Unidade: metro	Marca: IMPORTADO	Modelo: X
Descrição: tecido de cetim; tecido, cores variadas, largura 3 m, tipo cetim podange/dushesi.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 11,39	Valor Total: 1.252,90	



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 3	Unidade: metro	Marca: IMPORTADO	Modelo: X
Descrição: tecido oxford: tecido, material 100% poliéster, cores variadas, largura 3 m, tipo oxford.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,45	Valor Total: 1.045,00	
Item: 4	Unidade: unid	Marca: JOCAR LEONORA	Modelo: X
Descrição: tesoura de picotar com corte zig zag comp 24 cm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 50,27	Valor Total: 1.256,75	
Item: 5	Unidade: unid	Marca: JOCAR LEONORA	Modelo: X
Descrição: tesoura escolar: sem ponta 5 – cabo de polipropileno preto e armação em aço inoxidável.			
Quantidade: 1.390	Valor Unit.: 2,99	Valor Total: 4.156,10	
Item: 6	Unidade: unid	Marca: BRW	Modelo: X
Descrição: tesoura tam. grande: metal com cabo em plástico emborrachado com formato anatômico, tamanho 21cm.			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 6,59	Valor Total: 2.701,90	
Item: 7	Unidade: unid	Marca: ACRILEX	Modelo: X
Descrição: tinta decorativa: cores variadas.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,33	Valor Total: 426,40	
Item: 8	Unidade: cx	Marca: RADEX	Modelo: X
Descrição: tinta guache: cx com 6 cores			
Quantidade: 620	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 2.418,00	
Item: 9	Unidade: unid	Marca: BRW	Modelo: X
Descrição: tinta para marcador de quadro branco			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 4,89	Valor Total: 5.134,50	
Item: 10	Unidade: unid	Marca: ACRILEX	Modelo: X
Descrição: tinta para tecido: tintas para tecido, 37ml, fosca, à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água, cores variadas.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,63	Valor Total: 833,40	
Item: 11	Unidade: unid	Marca: TEKBOND	Modelo: X
Descrição: tinta spray, aplicação artesanato, lata de 350ml ou superior, data de validade de, no mínimo, 2 anos a partir da data de entrega, cores variadas.			
Quantidade: 122	Valor Unit.: 15,94	Valor Total: 1.944,88	
Item: 12	Unidade: unid	Marca: ACRILEX	Modelo: X
Descrição: verniz fosco: verniz à base de água, indicado para dar acabamento fosco em pinturas artísticas em tela ou pinturas artesanais em madeira, papel, cortiça, cerâmica, gesso, metal e isopor. não tóxico. solúvel em água. pote com 37ml			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,84	Valor Total: 276,80	
Item: 13	Unidade: unid	Marca: ACRILEX	Modelo: X
Descrição: verniz vitral: à base de solvente, brilhante e transparente, cores miscíveis entre si, secagem em até 24 horas, indicada para vidro, porcelana, gesso, espelho, madeira e metal, com 37ml, cor branco.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,75	Valor Total: 352,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	065 02.347.734/0001-77	89.823,34	55.063,09	Sim
2 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	060 04.368.432/0001-00	89.823,34	64.900,00	Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	029 05.848.835/0001-10	86.545,00	86.300,00	Sim
4 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	065 25.179.741/0001-02	89.823,34	89.823,34	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

27/01/2022 09:46:02	PUBLICADO
27/01/2022 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
09/02/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE



09/02/2022 10:35:05	DISPUTA		
09/02/2022 10:35:05	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 060)	89.823,34
09/02/2022 10:35:05	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 065)	89.823,34
09/02/2022 10:35:05	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 055)	89.823,34
09/02/2022 10:35:05	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 029)	86.545,00
09/02/2022 10:39:25	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 065)	88.000,00
09/02/2022 10:39:31	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 060)	86.400,00
09/02/2022 10:50:06	TEMPO RANDÔMICO		
09/02/2022 10:50:25	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 029)	86.300,00
09/02/2022 10:56:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 029, PARTICIPANTE 060, PARTICIPANTE 055, PARTICIPANTE 055			
09/02/2022 10:56:06	FECHADO 1		
09/02/2022 10:57:16	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 065)	55.063,09
09/02/2022 10:58:19	LANCE	J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM (PARTICIPANTE 060)	64.900,00
09/02/2022 11:01:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME			
09/02/2022 11:01:06	HABILITAÇÃO		
09/02/2022 11:48:12	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
09/02/2022 15:01:27	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
09/02/2022 15:31:28	EM ADJUDICAÇÃO		
10/02/2022 08:57:54	ADJUDICADO		



 PREGOEIRO: JOAO ADONIRAN FILHO CAVALCANTE



 MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO THAMIRIS PEREIRA SILVA



 MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO FELIPE BATISTA DA SILVA



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022012001PM
Processo Administrativo Nº 2022.01.20.01PMS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE
Data de Publicação: 27/01/2022 09:46:02

				TOTAL DO PROCESSO:	1.186.592,57
J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM			04.368.432/0001-00	995.858,09	
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 047	44.989,84	Total: 44.989,84	
Item: 1	Unidade: unid	Marca: Tilibra	Modelo:		
Descrição: agenda comum					
Quantidade: 608	Valor Unit.: 17,50		Total Item: 10.640,00		
Item: 2	Unidade: unid	Marca: Realce	Modelo:		
Descrição: agenda telefônica: agenda telefônica, capa, almofada em couro sintético, tem abertura de índice em ordem alfabética, formato (mm): 125mm x 193mm, gramatura: 150g/m², bloco de anotações.					
Quantidade: 31	Valor Unit.: 17,90		Total Item: 554,90		
Item: 3	Unidade: unid	Marca: Cardeal	Modelo:		
Descrição: caderno de desenho: arame galvanizado de 0,9 a 1,1mm, de 1/4; capa 1 cor, pesando 90g/m2; com 40 folhas, folha de seda pesando 20g/m2, folha de caderno 56g/m2 brochura.					
Quantidade: 220	Valor Unit.: 3,90		Total Item: 858,00		
Item: 4	Unidade: unid	Marca: Cardeal	Modelo:		
Descrição: caderno espiral: 6x1 flexível.					
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,20		Total Item: 840,00		
Item: 5	Unidade: unid	Marca: Cardeal	Modelo:		
Descrição: caderno espiral capa comum: 96 folhas.					
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,60		Total Item: 1.080,00		
Item: 6	Unidade: cx	Marca: Betinho	Modelo:		
Descrição: caderno executivo capa dura, no mínimo 96 fl, espiral, tamanho grande cx c/40 unidades					
Quantidade: 54	Valor Unit.: 137,00		Total Item: 7.398,00		
Item: 7	Unidade: cx	Marca: Jandaia	Modelo:		
Descrição: caderno pequeno, brochura, com 96 folhas cx c/120 unidades					
Quantidade: 60	Valor Unit.: 209,50		Total Item: 12.570,00		
Item: 8	Unidade: bl	Marca: Not Flx	Modelo:		
Descrição: bloco post-it grande: bloco papel adesivo tipo post-it, pacote com quatro blocos 38x50mm, cores variadas, 100 folhas.					
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,94		Total Item: 395,20		
Item: 9	Unidade: unid	Marca: Grafset	Modelo:		
Descrição: livro de ata: c/ 100 folhas					



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Quantidade: 121	Valor Unit.: 11,48	Total Item: 1.389,08		
Item: 10	Unidade: unid	Marca: Grafset	Modelo:	
Descrição: livro de ata: c/ 200 folhas				
Quantidade: 156	Valor Unit.: 22,93	Total Item: 3.577,08		
Item: 11	Unidade: unid	Marca: Grafset	Modelo:	
Descrição: livro de ponto: 1/4 100 folhas				
Quantidade: 384	Valor Unit.: 13,83	Total Item: 5.310,72		
Item: 12	Unidade: unid	Marca: Tilibra	Modelo:	
Descrição: livro de protocolo: 1/4 100 folhas				
Quantidade: 33	Valor Unit.: 11,42	Total Item: 376,86		
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 042	429.994,64	Total: 429.994,64
Item: 1	Unidade: unid	Marca: Semisul	Modelo:	
Descrição: cartolina, material celulose vegetal, gramatura 140 g/m2, comprimento 210 mm, largura 297 mm, cores variadas.				
Quantidade: 2.090	Valor Unit.: 0,34	Total Item: 710,60		
Item: 2	Unidade: unid	Marca: Make	Modelo:	
Descrição: e.v.a: lavável - atóxico - totalmente anatômico - dimensões: 40cm x 48cm, com glitter				
Quantidade: 520	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 2.600,00		
Item: 3	Unidade: unid	Marca: Make	Modelo:	
Descrição: e.v.a: lavável - atóxico - totalmente anatômico - dimensões: 40cm x 48cm, cores variadas.				
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 2,20	Total Item: 5.280,00		
Item: 4	Unidade: unid	Marca: Ibel	Modelo:	
Descrição: e.v.a: lavável - atóxico - totalmente anatômico - dimensões: 40cm x 48cm, decorativo				
Quantidade: 1.550	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 6.200,00		
Item: 5	Unidade: cx	Marca: Tris	Modelo:	
Descrição: carbono de 01 face				
Quantidade: 52	Valor Unit.: 29,00	Total Item: 1.508,00		
Item: 6	Unidade: fls	Marca: Fricolor	Modelo:	
Descrição: folhas de isopor: espessura - 10mm, 1250x300mm.				
Quantidade: 210	Valor Unit.: 3,47	Total Item: 728,70		
Item: 7	Unidade: fls	Marca: Fricolor	Modelo:	
Descrição: folhas de isopor: espessura - 15mm.				
Quantidade: 52	Valor Unit.: 5,21	Total Item: 270,92		
Item: 8	Unidade: fls	Marca: Fricolor	Modelo:	
Descrição: folhas de isopor: espessura - 20mm.				
Quantidade: 78	Valor Unit.: 6,94	Total Item: 541,32		
Item: 9	Unidade: pct	Marca: Abc	Modelo:	



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Descrição: papel 40 kg: papel 40kg papel sulfite branco gramatura: 120g/m² tamanho: 66 x 96cm pacote com 50 unidades.

Quantidade: 231 Valor Unit.: 6,15 Total Item: 1.420,65

Item: 10 Unidade: pct Marca: Abc Modelo:

Descrição: papel 60 kg: papel 60kg papel sulfite branco gramatura: 120g/m² tamanho: 66 x 96cm pacote com 50 unidades.

Quantidade: 265 Valor Unit.: 8,65 Total Item: 2.292,25

Item: 11 Unidade: pct Marca: Colacril Modelo:

Descrição: papel adesivo tamanho a4 pct com 50fls

Quantidade: 135 Valor Unit.: 36,00 Total Item: 4.860,00

Item: 12 Unidade: m Marca: Pladtec Modelo:

Descrição: papel auto adesivo contact: papel auto-adesivo, material plástico, comprimento 25 m, largura 45 cm, características adicionais não resseca, transparente, acabamento superficial brilhante.

Quantidade: 6.145 Valor Unit.: 1,90 Total Item: 11.675,50

Item: 13 Unidade: fls Marca: Nova Print Modelo:

Descrição: papel celofane: papel celofane, comprimento 548,64 m, largura 7,90 cm, cores variadas, aplicação envelopador de comprimidos, apresentação bobina.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 0,86 Total Item: 387,00

Item: 14 Unidade: fls Marca: Nova Print Modelo:

Descrição: papel crepom: papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18 g/m², comprimento 2 m, largura 48 cm, cor variada.

Quantidade: 870 Valor Unit.: 0,78 Total Item: 678,60

Item: 15 Unidade: fls Marca: Ump Modelo:

Descrição: papel duplex dupla face: material celulose vegetal, gramatura 18 g/m², comprimento 2 m, largura 500mm, duas faces.

Quantidade: 2.170 Valor Unit.: 0,95 Total Item: 2.061,50

Item: 16 Unidade: pct Marca: Masterprint Modelo:

Descrição: papel fotográfico alto adesivo pct com 20fls

Quantidade: 122 Valor Unit.: 10,10 Total Item: 1.232,20

Item: 17 Unidade: cx Marca: Masterprint Modelo:

Descrição: papel fotográfico: papel fotográfico papel fotográfico com ultra brilho, compatível com impressora jato de tinta secagem instantânea; resistente a água; alta definição formato: a4 gramatura: 200g/m² cor: branco pacote com 50fls

Quantidade: 278 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 5.560,00

Item: 18 Unidade: rms Marca: Betinho Modelo:

Descrição: papel jornal tamanho a4

Quantidade: 20 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 400,00

Item: 19 Unidade: unid Marca: Cromus Modelo:

Descrição: papel laminado

Quantidade: 150 Valor Unit.: 0,77 Total Item: 115,50

Item: 20 Unidade: pct Marca: São Miguel Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Descrição: papel madeira: 63 x 94 cm - pacote com 100 folhas.			
Quantidade: 117		Valor Unit.: 39,00	Total Item: 4.563,00
Item: 21	Unidade: pct.	Marca: Abc	Modelo:
Descrição: papel ofício a4 colorido: papel ofício colorido, material papel alcalino, comprimento 355,6 mm, largura 215,9 mm, gramatura 75g/m², embalados em resma com 100 folhas acondicionado em caixa de papelão com 10 resmas. aplicação impressora laser e jato de tinta. marcas de referência: chamex, copimax e report.			
Quantidade: 585		Valor Unit.: 6,00	Total Item: 3.510,00
Item: 22	Unidade: cx	Marca: Report	Modelo:
Descrição: papel ofício a4: papel ofício branco, material papel alcalino, comprimento 355,6 mm, largura 215,9 mm, gramatura 75g/m², embalados em resma com 500 folhas acondicionado em caixa de papelão com 10 resmas. aplicação impressora laser e jato de tinta. marcas de referência: chamex, copimax e report.			
Quantidade: 2.127		Valor Unit.: 175,00	Total Item: 372.225,00
Item: 23	Unidade: fls	Marca: Ump	Modelo:
Descrição: papel ondulado - cores variadas.			
Quantidade: 350		Valor Unit.: 2,17	Total Item: 759,50
Item: 24	Unidade: rms	Marca: Terra do Sol	Modelo:
Descrição: papel pautado rm com 400fls			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 19,50	Total Item: 195,00
Item: 25	Unidade: fls	Marca: Semisul	Modelo:
Descrição: papel seda: material celulose vegetal, cores variadas, comprimento 66 cm, largura 48 cm, gramatura 56 g/m².			
Quantidade: 320		Valor Unit.: 0,17	Total Item: 54,40
Item: 26	Unidade: fls	Marca: Vmp	Modelo:
Descrição: papel veludo cores variadas			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 1,10	Total Item: 165,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 055	34.998,74
			Total: 34.998,74
Item: 1	Unidade: unid	Marca: Rendcola	Modelo:
Descrição: bastão cola quente fino: bastão, de cola quente transparente diâmetro fino 1/2 com 30 cm.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 0,95	Total Item: 475,00
Item: 2	Unidade: unid	Marca: Rendcola	Modelo:
Descrição: bastão cola quente grosso: bastão, de cola quente transparente diâmetro grosso 1/2 com 30 cm.			
Quantidade: 1.346		Valor Unit.: 0,95	Total Item: 1.278,70
Item: 3	Unidade: unid	Marca: Koala	Modelo:
Descrição: cola branca de 900ml			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 11,36	Total Item: 284,00
Item: 4	Unidade: cx	Marca: Koala	Modelo:
Descrição: cola branca: cola branca, atóxica, lavável. 90 gr cx c/12 unid.			
Quantidade: 433		Valor Unit.: 17,19	Total Item: 7.443,27
Item: 5	Unidade: cx	Marca: Koala	Modelo:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE



Descrição: cola colorida cx com 6 unids				
Quantidade:	342	Valor Unit.:	10,41	Total Item: 3.560,22
Item:	6	Unidade: cx	Marca: Koala	Modelo:
Descrição: cola de isopor: cola isopor, atóxica, lavável. 90 gr cx c/12 unid.				
Quantidade:	383	Valor Unit.:	36,93	Total Item: 14.144,19
Item:	7	Unidade: cx	Marca: Jocar	Modelo:
Descrição: cola em bastão, aplicação papel, com tampa que evita ressecamento, secagem rápida, lavável e não tóxica, com validade mínima de 3 meses. apresentação bastão, cx c/12x10gr				
Quantidade:	150	Valor Unit.:	11,24	Total Item: 1.686,00
Item:	8	Unidade: cx	Marca: Acrilex	Modelo:
Descrição: cola instantânea para eva adesivo instantâneo multiuso, media viscosidade – cura rápida. c/12				
Quantidade:	100	Valor Unit.:	24,71	Total Item: 2.471,00
Item:	9	Unidade: unid	Marca: Masterprint	Modelo:
Descrição: corretivo caneta				
Quantidade:	42	Valor Unit.:	3,43	Total Item: 144,06
Item:	10	Unidade: unid	Marca: Leo	Modelo:
Descrição: corretivo fita				
Quantidade:	26	Valor Unit.:	3,43	Total Item: 89,18
Item:	11	Unidade: cx	Marca: Delta	Modelo:
Descrição: corretivo liquido: 18 ml a base de água - caixa com 12 unidades.				
Quantidade:	204	Valor Unit.:	16,78	Total Item: 3.423,12
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 026	189.994,40	Total: 189.994,40
Item:	1	Unidade: unid	Marca: Trust	Modelo:
Descrição: arquivo morto: papelão reciclado medindo 350 x 135 x 240.				
Quantidade:	131	Valor Unit.:	5,70	Total Item: 746,70
Item:	2	Unidade: unid	Marca: Polibras	Modelo:
Descrição: arquivo morto: plástico medindo 350 x 135 x 240.				
Quantidade:	1.546	Valor Unit.:	6,60	Total Item: 10.203,60
Item:	3	Unidade: unid	Marca: Frama	Modelo:
Descrição: pasta az oficio: lombo estreito.				
Quantidade:	120	Valor Unit.:	11,93	Total Item: 1.431,60
Item:	4	Unidade: unid	Marca: Frama	Modelo:
Descrição: pasta az oficio: lombo largo				
Quantidade:	6.615	Valor Unit.:	11,80	Total Item: 78.057,00
Item:	5	Unidade: unid	Marca: Frama	Modelo:
Descrição: pasta az pequena				
Quantidade:	500	Valor Unit.:	11,50	Total Item: 5.750,00
Item:	6	Unidade: unid	Marca: Dello	Modelo:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE



Descri�o: pasta canaleta			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,83	Total Item: 283,00	
Item: 7	Unidade: unid	Marca: Plascony	Modelo:
Descri�o: pasta cat�logo capa percalux com 50 fls pl�stica			
Quantidade: 940	Valor Unit.: 18,50	Total Item: 17.390,00	
Item: 8	Unidade: unid	Marca: Polibras	Modelo:
Descri�o: pasta cat�logo com 10 sacos			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 12,30	Total Item: 4.428,00	
Item: 9	Unidade: unid	Marca: Polibras	Modelo:
Descri�o: pasta classificador el�stico m 40mm			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,68	Total Item: 852,00	
Item: 10	Unidade: unid	Marca: Dello	Modelo:
Descri�o: pasta classificadora: material pvc transparente com el�stico - largura 3cm - cores variadas.			
Quantidade: 538	Valor Unit.: 3,72	Total Item: 2.001,36	
Item: 11	Unidade: unid	Marca: Acp	Modelo:
Descri�o: pasta com el�stico pl�stica fina			
Quantidade: 1.185	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 2.251,50	
Item: 12	Unidade: unid	Marca: Polibras	Modelo:
Descri�o: pasta com el�stico polip: 235 x 350 – transparente.			
Quantidade: 3.300	Valor Unit.: 2,80	Total Item: 9.240,00	
Item: 13	Unidade: pct	Marca: Dello	Modelo:
Descri�o: pasta pl�stica em l, material polipropileno transparente, n� adere aos impressos, para documentos tamanho offico, fechada na parte esquerda e inferior (formato em l) e aberta na parte direita e superior. embalagem com 10 unidades.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,46	Total Item: 1.146,00	
Item: 14	Unidade: unid	Marca: Plascony	Modelo:
Descri�o: pasta sanfonada grande 12 divis�rias transparente			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 21,80	Total Item: 1.962,00	
Item: 15	Unidade: unid	Marca: Plascony	Modelo:
Descri�o: pasta sanfonada grande 31 divis�rias transparente			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 46,00	Total Item: 1.380,00	
Item: 16	Unidade: unid	Marca: Frama	Modelo:
Descri�o: pasta suspensa: largura: 240 mm, altura: 360 mm, lombada: estreita, prendedor interno: trilho, caracter�sticas adicionais: com visor, material: cart�o/kraft, gramatura: 280 g/m2.			
Quantidade: 4.595	Valor Unit.: 2,60	Total Item: 11.947,00	
Item: 17	Unidade: unid	Marca: Plascony	Modelo:
Descri�o: colecionador de pl�stico: pasta colecionador de pl�stico, transparente com el�stico, tamanho offico.			
Quantidade: 685	Valor Unit.: 2,39	Total Item: 1.637,15	



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 18	Unidade: unid	Marca: Adelbras	Modelo:	
Descrição: fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura aproximada de 25 mm. comprimento do rolo de 50 metros				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,06	Total Item: 459,00		
Item: 19	Unidade: unid	Marca: Adere	Modelo:	
Descrição: fita durex: dimensões - 12x40mm				
Quantidade: 346	Valor Unit.: 1,14	Total Item: 394,44		
Item: 20	Unidade: unid	Marca: Adere	Modelo:	
Descrição: fita gomada: dimensões - 38mm x50m, cor parda				
Quantidade: 2.217	Valor Unit.: 16,15	Total Item: 35.804,55		
Item: 21	Unidade: unid	Marca: Najar	Modelo:	
Descrição: fitas de cetim largura 38mm comprimento 10m composição 100% poliamida diversas cores: vermelho, branco, lilás, amarelo, verde e azul.				
Quantidade: 195	Valor Unit.: 8,10	Total Item: 1.579,50		
Item: 22	Unidade: unid	Marca: Adere	Modelo:	
Descrição: durex: 500, tamanho 19mm x 50m.				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 1.050,00		
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 015	12.890,80	Total: 12.890,80
Item: 1	Unidade: unid	Marca: Scifty	Modelo:	
Descrição: envelope amarelo 18x25: envelope saco kraft na cor ouro, formato 18mm x 25mm.				
Quantidade: 1.580	Valor Unit.: 0,29	Total Item: 458,20		
Item: 2	Unidade: unid	Marca: Scifty	Modelo:	
Descrição: envelope amarelo 20x28 envelope saco kraft na cor ouro, formato 20mm x 28mm.				
Quantidade: 2.580	Valor Unit.: 0,22	Total Item: 567,60		
Item: 3	Unidade: unid	Marca: Scifty	Modelo:	
Descrição: envelope amarelo 24x34: envelope saco kraft na cor ouro, formato 24mm x 34mm.				
Quantidade: 5.950	Valor Unit.: 0,38	Total Item: 2.261,00		
Item: 4	Unidade: unid	Marca: Scifty	Modelo:	
Descrição: envelope amarelo 26x36: envelope saco kraft na cor branco, formato 26mm x 36mm.				
Quantidade: 15.470	Valor Unit.: 0,34	Total Item: 5.259,80		
Item: 5	Unidade: unid	Marca: Scifty	Modelo:	
Descrição: envelope amarelo 31x41: envelope saco kraft na cor ouro, formato 31mm x 41mm.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,38	Total Item: 380,00		
Item: 6	Unidade: unid	Marca: Scifty	Modelo:	
Descrição: envelope amarelo 35x43: envelope saco kraft na cor ouro, formato 35mm x 43mm.				
Quantidade: 1.805	Valor Unit.: 0,46	Total Item: 830,30		
Item: 7	Unidade: unid	Marca: Scifty	Modelo:	
Descrição: envelope branco 24x34: envelope saco kraft na cor branco, formato 24mm x 34mm.				

[Handwritten signatures]



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Quantidade: 5.520	Valor Unit.: 0,32			Total Item: 1.766,40
Item: 8	Unidade: unid	Marca: Scifty	Modelo:	
Descrição: envelope colorido 072mm/108mm				
Quantidade: 625	Valor Unit.: 0,20			Total Item: 125,00
Item: 9	Unidade: unid	Marca: Scifty	Modelo:	
Descrição: envelope colorido 114mm/162mm				
Quantidade: 625	Valor Unit.: 0,36			Total Item: 225,00
Item: 10	Unidade: unid	Marca: Scifty	Modelo:	
Descrição: envelope para carta na cor azul				
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 0,39			Total Item: 507,00
Item: 11	Unidade: unid	Marca: Scifty	Modelo:	
Descrição: envelope para carta na cor verde				
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 0,39			Total Item: 507,00
Item: 12	Unidade: cx	Marca: Scifty	Modelo:	
Descrição: envelope saco kraft ouro sko 17 - 110x170 - cx. c/ 1000 unds				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,35			Total Item: 3,50
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 024	64.991,77	Total: 64.991,77
Item: 1	Unidade: cx	Marca: Jocar	Modelo:	
Descrição: alfinete p/ flanelógrafo: alfinete para mapa tipo taça, coloridos, excelente fixação blister com 50 unidades.				
Quantidade: 134	Valor Unit.: 3,73			Total Item: 499,82
Item: 2	Unidade: cx	Marca: Acc	Modelo:	
Descrição: clip 2/0: clips em metal niquelado para papel nº 4/0 - embalagem padrão de mercado caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 925	Valor Unit.: 2,35			Total Item: 2.173,75
Item: 3	Unidade: cx	Marca: Chaparrau	Modelo:	
Descrição: clip 4/0: clips em metal niquelado para papel nº 4/0 - embalagem padrão de mercado caixa com 50 unidades.				
Quantidade: 950	Valor Unit.: 2,11			Total Item: 2.004,50
Item: 4	Unidade: cx	Marca: Chaparrau	Modelo:	
Descrição: clip 6/0: clips em metal niquelado para papel nº 6/0 - embalagem padrão de mercado caixa com 50 unidades.				
Quantidade: 638	Valor Unit.: 3,09			Total Item: 1.971,42
Item: 5	Unidade: cx	Marca: Chaparrau	Modelo:	
Descrição: clip 8/0: clips em metal niquelado para papel nº 6/0 - embalagem padrão de mercado caixa com 25 unidades.				
Quantidade: 783	Valor Unit.: 3,44			Total Item: 2.693,52
Item: 6	Unidade: cx	Marca: Acc	Modelo:	
Descrição: grampo 106/8 cx c/5000				
Quantidade: 71	Valor Unit.: 18,59			Total Item: 1.319,89



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 7	Unidade: cx	Marca: Acc	Modelo:
Descrição: grampo 23/10: material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/10, caixa com 5.000 unidades.			
Quantidade: 268	Valor Unit.: 16,63	Total Item: 4.456,84	
Item: 8	Unidade: cx	Marca: Frama	Modelo:
Descrição: grampo 26/6: material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6, caixa com 5.000 unidades.			
Quantidade: 507	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 2.940,60	
Item: 9	Unidade: cx	Marca: Acc	Modelo:
Descrição: grampo de alumínio em formato de u, para arquivar documentos, medindo 120 x 80 mm, caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 14,41	Total Item: 2.161,50	
Item: 10	Unidade: cx	Marca: Acc	Modelo:
Descrição: grampo para grampeador, dimensões: grampo 23/13, com capacidade para até 100 folhas, galvanizado, caixas com 5000 unidades.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,42	Total Item: 2.313,00	
Item: 11	Unidade: unid	Marca: Jocar	Modelo:
Descrição: estilete estrelto: estilete com corpo termoplástico na cor amarela com proteção interna, em aço bicromatizado.			
Quantidade: 667	Valor Unit.: 1,28	Total Item: 853,76	
Item: 12	Unidade: unid	Marca: Cis	Modelo:
Descrição: estilete grande: estilete com corpo termoplástico na cor amarela com proteção interna, em aço bicromatizado, largura na lâmina 18,20mm.			
Quantidade: 1.889	Valor Unit.: 2,51	Total Item: 4.741,39	
Item: 13	Unidade: unid	Marca: Brw	Modelo:
Descrição: grampeador comum de mesa: tamanho grande			
Quantidade: 217	Valor Unit.: 66,00	Total Item: 14.322,00	
Item: 14	Unidade: unid	Marca: Cis	Modelo:
Descrição: grampeador comum de mesa: tamanho médio			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 5.600,00	
Item: 15	Unidade: unid	Marca: Cis	Modelo:
Descrição: grampeador comum de mesa: tamanho pequeno			
Quantidade: 117	Valor Unit.: 9,74	Total Item: 1.139,58	
Item: 16	Unidade: unid	Marca: Cis	Modelo:
Descrição: grampeador para tapeceiro			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 67,00	Total Item: 1.340,00	
Item: 17	Unidade: unid	Marca: Brw	Modelo:
Descrição: extrator de grampos: extrator grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado.			
Quantidade: 127	Valor Unit.: 2,85	Total Item: 361,95	
Item: 18	Unidade: cx	Marca: Leo	Modelo:

Handwritten signature or initials.



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Descrição: percevejo: material metal, tratamento superficial latonado, tamanho 2 tratamento diferenciado: tipo i - participação exclusiva de me/epp/equiparada cx c/ 100 unid.

Quantidade: 205 Valor Unit.: 2,85 Total Item: 584,25

Item: 19 Unidade: unid Marca: Cis Modelo:

Descrição: perfurador: de metal 02 furos com margeador de plástico - com capacidade para até 20 folhas.

Quantidade: 190 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 2.090,00

Item: 20 Unidade: unid Marca: Jocar Modelo:

Descrição: perfurador: de metal 02 furos com margeador de plástico - com capacidade para até 35fls

Quantidade: 238 Valor Unit.: 48,00 Total Item: 11.424,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 068 168.999,09 **Total: 168.999,09**

Item: 1 Unidade: unid Marca: Hp Modelo:

Descrição: cartucho para maquina hp laser p1102w

Quantidade: 50 Valor Unit.: 60,52 Total Item: 3.026,00

Item: 2 Unidade: unid Marca: Hp Modelo:

Descrição: cartucho para maquina hp laser p1105

Quantidade: 50 Valor Unit.: 60,52 Total Item: 3.026,00

Item: 3 Unidade: unid Marca: Elgin Modelo:

Descrição: cd

Quantidade: 200 Valor Unit.: 1,11 Total Item: 222,00

Item: 4 Unidade: unid Marca: Multilaser Modelo:

Descrição: pendrive 32gb: capacidade de armazenamento de 32gb, com velocidade de leitura de (no mínimo) 100 mb/s e gravação de (no mínimo) 10 mb/s, interface usb versão mínima 3.0, compatível com windows xp e superiores, linux v2.6 ou superior e android.

Quantidade: 37 Valor Unit.: 45,65 Total Item: 1.689,05

Item: 5 Unidade: unid Marca: Goldentec Modelo:

Descrição: pendrive 64gb: capacidade de armazenamento de 64 gb, com velocidade de leitura de (no mínimo) 100 mb/s e gravação de (no mínimo) 10 mb/s, interface usb versão mínima 3.0, compatível com windows xp e superiores, linux v2.6 ou superior e android.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 59,62 Total Item: 3.577,20

Item: 6 Unidade: unid Marca: Multilaser Modelo:

Descrição: pendrive 16gb: capacidade de armazenamento de 8 gb, com velocidade de leitura de (no mínimo) 100 mb/s e gravação de (no mínimo) 10 mb/s, interface usb versão mínima 3.0, compatível com windows xp e superiores, linux v2.6 ou superior e android.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 38,90 Total Item: 389,00

Item: 7 Unidade: unid Marca: Kyocera Modelo:

Descrição: refil de toner de máquina de xerox kyocera

Quantidade: 60 Valor Unit.: 72,81 Total Item: 4.368,60

Item: 8 Unidade: unid Marca: Lexmark Modelo:

Descrição: refil de toner de máquina de xerox lexmark x264dn mono laser

Quantidade: 96 Valor Unit.: 161,56 Total Item: 15.509,76

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE



Item: 9	Unidade: unid	Marca: Kyocera	Modelo:
Descri�o: refil de toner de m�quina xerox fs1124 mfp kyocera			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 72,91		Total Item: 2.187,30
Item: 10	Unidade: unid	Marca: Kyocera	Modelo:
Descri�o: refil de toner de m�quina xerox fs2035 mfp kyocera			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 72,91		Total Item: 5.103,70
Item: 11	Unidade: unid	Marca: Ares	Modelo:
Descri�o: refil de toner samsung 2020			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 98,26		Total Item: 2.947,80
Item: 12	Unidade: litro	Marca: Masterprint	Modelo:
Descri�o: tinta p/ impressora: epson amarelo			
Quantidade: 437	Valor Unit.: 60,76		Total Item: 26.552,12
Item: 13	Unidade: litro	Marca: Masterprint	Modelo:
Descri�o: tinta p/ impressora: epson azul			
Quantidade: 437	Valor Unit.: 60,76		Total Item: 26.552,12
Item: 14	Unidade: litro	Marca: Masterprint	Modelo:
Descri�o: tinta p/ impressora: epson preta			
Quantidade: 498	Valor Unit.: 60,76		Total Item: 30.258,48
Item: 15	Unidade: litro	Marca: Masterprint	Modelo:
Descri�o: tinta p/ impressora: epson vermelho			
Quantidade: 437	Valor Unit.: 60,76		Total Item: 26.552,12
Item: 16	Unidade: unid	Marca: Masterprint	Modelo:
Descri�o: tinta para carimbo: 42ml cores azul e preta			
Quantidade: 1.572	Valor Unit.: 4,04		Total Item: 6.350,88
Item: 17	Unidade: unid	Marca: Hp	Modelo:
Descri�o: toner hp laser jet 1536 dnf mfp			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 60,76		Total Item: 2.734,20
Item: 18	Unidade: unid	Marca: Hp	Modelo:
Descri�o: toner hp laser jet p1005			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 60,76		Total Item: 850,64
Item: 19	Unidade: unid	Marca: Hp	Modelo:
Descri�o: toner hp laser jet p1020			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 60,76		Total Item: 850,64
Item: 20	Unidade: unid	Marca: Kyocera	Modelo:
Descri�o: toner maquina de xerox: kyocera ecocys fs1120			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 80,91		Total Item: 970,92
Item: 21	Unidade: unid	Marca: Elgin	Modelo:

F S



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Descrição: dvd			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 1,32	Total Item: 231,00	
Item: 22	Unidade: cx	Marca: Colacril	Modelo:
Descrição: etiqueta 149x48 1 coluna			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 48,59	Total Item: 4.081,56	
Item: 23	Unidade: cx	Marca: Colacril	Modelo:
Descrição: etiqueta adesiva a4: medindo 31x17 mm, com 100 fis.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 60,50	Total Item: 968,00	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 025	48.998,81 Total: 48.998,81
Item: 1	Unidade: pct	Marca: Ideatex	Modelo:
Descrição: balões coloridos: pct c/ 50 unid			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,39	Total Item: 646,80	
Item: 2	Unidade: kg	Marca: Euroroma	Modelo:
Descrição: barbante corda nylon com medidas aproximadas entre 2mm e 2,5mm de diâmetro			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 45,28	Total Item: 1.811,20	
Item: 3	Unidade: rolo	Marca: Extrusa	Modelo:
Descrição: barbante: barbante 10 fios 100 por cento algodão rolo com 330 metros, cores variadas, sem impurezas no fio.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 29,29	Total Item: 1.318,05	
Item: 4	Unidade: unid	Marca: Acp	Modelo:
Descrição: crachá com pregador			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 2,93	Total Item: 937,60	
Item: 5	Unidade: pct	Marca: Mercur	Modelo:
Descrição: elástico super resistente e macio nº 18			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 35,60	Total Item: 178,00	
Item: 6	Unidade: cx	Marca: Stalo	Modelo:
Descrição: limpador de quadro branco, spray liquido. composição: glicóis, álcool, corante e essência, frasco de 60 ml cx c/12 unidades			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 164,90	Total Item: 23.086,00	
Item: 7	Unidade: unid	Marca: Dello	Modelo:
Descrição: porta caneta: organizador de clips e papéis para recado; formato retangular; confeccionado em acrílico fumê.			
Quantidade: 156	Valor Unit.: 15,30	Total Item: 2.386,80	
Item: 8	Unidade: unid	Marca: Stalo	Modelo:
Descrição: prancheta de madeira: em polipropileno, pegador em metal, formato officio dimensões 33 x 23cm.			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 1.176,00	
Item: 9	Unidade: unid	Marca: Acrilex	Modelo:
Descrição: prancheta grande acrílico			



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Quantidade: 310	Valor Unit.: 21,50	Total Item: 6.665,00		
Item: 10	Unidade: unid	Marca: Acrilex	Modelo:	
Descrição: prancheta pequena acrílico				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 12,77	Total Item: 1.532,40		
Item: 11	Unidade: unid	Marca: Stalo	Modelo:	
Descrição: quadro branco não magnético: quadro branco, medindo: 1,20m (altura) x 2,00m (comprimento) material: mdf de 6mm e revestido com fórmica riscadinha; moldura em mdf de 10mm com no mínimo 10cm de largura; revestimento da borda com perfil de alumínio anodizado, cor natural fosco, frisado; funido pintado com selador; suporte para apagador; suporte para 3 (três) lápis redondos; dois suportes em alumínio anodizado para fixação na parede com parafuso e bucha d-12. acompanham os acessórios para instalação; dimensões: (altura) 1,20m x 2,00m (comprimento); garantia mínima de 12 (doze) meses.				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 288,37	Total Item: 3.460,44		
Item: 12	Unidade: unid	Marca: Waleu	Modelo:	
Descrição: régua de plástica: transparente 30 cm escala milimétrica preta e visível.				
Quantidade: 1.006	Valor Unit.: 1,17	Total Item: 1.177,02		
Item: 13	Unidade: unid	Marca: Waleu	Modelo:	
Descrição: régua plástica: transparente 50 cm escala milimétrica preta e visível.				
Quantidade: 130	Valor Unit.: 1,95	Total Item: 253,50		
Item: 14	Unidade: pct	Marca: Cromus	Modelo:	
Descrição: saco cromo 10/14 pct c/50				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 800,00		
Item: 15	Unidade: pct	Marca: Cromus	Modelo:	
Descrição: saco cromo 12/15 pct c/50				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,20	Total Item: 920,00		
Item: 16	Unidade: pct	Marca: Cromus	Modelo:	
Descrição: saco cromo 20/29 pct c/50				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,30	Total Item: 1.030,00		
Item: 17	Unidade: pct	Marca: Cromus	Modelo:	
Descrição: saco cromo 30/44 pct c/25				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,20	Total Item: 1.620,00		
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME		20.365.863/0001-70	124.999,69	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 018	124.999,69	Total: 124.999,69
Item: 1	Unidade: unid	Marca: RADEX	Modelo: ALMOFADA PRA CARIMBO	
Descrição: almofada para carimbo: almofada carimbo, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor azul e preto, tipo entintada, formato redondo, diâmetro 30 cm.				
Quantidade: 219	Valor Unit.: 6,99	Total Item: 1.530,81		
Item: 2	Unidade: unid	Marca: RADEX	Modelo: APAGADOR	
Descrição: apagador para quadro branco: base de plástico, feltro 100% lã - (macio e resistente), com pegador, corpo feito de plástico resistente com as seguintes medidas mínimas: 55mm de largura, 145mm de comprimento, 30 mm de altura.				



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Quantidade: 670	Valor Unit.: 6,24	Total Item: 4.180,80	
Item: 3	Unidade: cx	Marca: LEO E LEO	Modelo: APONTADOR
Descrição: apontador para lápis: com depósito - material tio escolar 1 furo lâmina em aço inoxidável. cx com 12 unds			
Quantidade: 153	Valor Unit.: 11,33	Total Item: 1.733,49	
Item: 4	Unidade: cx	Marca: NOBRE	Modelo: BORRACHA BICOLOR
Descrição: borracha bicolor cx c/40 unds			
Quantidade: 146	Valor Unit.: 21,25	Total Item: 3.102,50	
Item: 5	Unidade: pct	Marca: NOBRE	Modelo: BORRACHA PONTEIRA
Descrição: borracha branca ponteira: pacote com 100 unidades			
Quantidade: 2.657	Valor Unit.: 12,41	Total Item: 32.973,37	
Item: 6	Unidade: cx	Marca: REDBOR	Modelo: BORRACHA RETANGULAR
Descrição: borracha branca retangular: caixa com 40 unidades			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 10,81	Total Item: 259,44	
Item: 7	Unidade: cx	Marca: ECONOMIC	Modelo: CANETA AZUL
Descrição: caneta esferográfica azul: ponta com espessura de 1.0mm; corpo transparente que permite ver o nível da tinta; corpo triangular; tampa ventilada, cx c/50 unds			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 24,98	Total Item: 8.743,00	
Item: 8	Unidade: cx	Marca: ECONOMIC	Modelo: CANETA PRETA
Descrição: caneta esferográfica preta: ponta com espessura de 1.0mm; corpo transparente que permite ver o nível da tinta; corpo triangular; tampa ventilada, cx c/50 unds			
Quantidade: 277	Valor Unit.: 24,98	Total Item: 6.919,46	
Item: 9	Unidade: cx	Marca: ECONOMIC	Modelo: CANETA VERMELHA
Descrição: caneta esferográfica vermelha: ponta com espessura de 1.0mm; corpo transparente que permite ver o nível da tinta; corpo triangular; tampa ventilada, cx c/50 unds			
Quantidade: 186	Valor Unit.: 24,98	Total Item: 4.646,28	
Item: 10	Unidade: unid	Marca: BRW	Modelo: CANETA P/ CD E DVD
Descrição: caneta para cds/dvds 2.0mm			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,19	Total Item: 87,60	
Item: 11	Unidade: unid	Marca: BRW	Modelo: MARCA TEXTO
Descrição: marca texto: confeccionado em feltro e corpo recoberto em plástico, este marcador de texto auxilia na marcação de linhas. com ponta chanfrada para auxiliar na melhor marcação de linha ou apenas sublinhar frases. tinta de composição especial fluorescente.			
Quantidade: 4.074	Valor Unit.: 1,31	Total Item: 5.336,94	
Item: 12	Unidade: cx	Marca: PIRILAMPO	Modelo: LAPIS DE COR
Descrição: lápis de cor grande: lápis de cor, material madeira, cor diversas, características adicionais tamanho pequeno com 12 cores.			
Quantidade: 1.090	Valor Unit.: 3,10	Total Item: 3.379,00	
Item: 13	Unidade: cx	Marca: PIRILAMPO	Modelo: LAPIS GRAFITE
Descrição: lápis grafite: cx c/ 144 unid			
Quantidade: 393	Valor Unit.: 28,80	Total Item: 11.318,40	

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE



Item: 14	Unidade: cjt	Marca: LEO E LEO	Modelo: CANETINHA	
Descrição: pincel hidrator: canetinha hidrator para colorir, com tampas antiasfixiante, tamanho o corpo de 15,0 cm (tolerância +/- 3 mm), tinta à base de água com grande reservatório, lavável, apresentar à cor viva, ponta resistente com ótimo rendimento, a validade deverá vir impressa na embalagem, validade restante mínima, na entrega, de 12 meses.				
Quantidade: 312		Valor Unit.: 5,25		Total Item: 1.638,00
Item: 15	Unidade: unid	Marca: BRW	Modelo: MARCADOR	
Descrição: pincel para quadro branco: recarregável código bac: 4568150 características: entalimento: na cor preta ponta: com ponta macia tipo: do tipo recarregável.				
Quantidade: 4.930		Valor Unit.: 5,19		Total Item: 25.586,70
Item: 16	Unidade: unid	Marca: CONDOR	Modelo: PINCEL PARA TINTA GUACHE	
Descrição: pincel para tinta guache médio e grande				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,16		Total Item: 108,00
Item: 17	Unidade: cx	Marca: SERELEPE	Modelo: LAPIS DE CERA	
Descrição: lápis de cera cx c/12				
Quantidade: 65		Valor Unit.: 3,34		Total Item: 217,10
Item: 18	Unidade: unid	Marca: BRW	Modelo: PINCEL ATOMICO	
Descrição: pincel atômico: material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor tinta azul, características adicionais diâmetro da ponta: 6 mm.				
Quantidade: 5.659		Valor Unit.: 2,00		Total Item: 11.318,00
Item: 19	Unidade: cx	Marca: SERELEPE	Modelo: GIZ DE CERA	
Descrição: giz de cera: giz de cera bastão curto (caixa c/ 12 cores)				
Quantidade: 360		Valor Unit.: 2,03		Total Item: 730,80
Item: 20	Unidade: cx	Marca: KOALA	Modelo: MASSA DE MODELAR	
Descrição: massa de modelar: massa modelar, composição básica água/carboidratos de cereais e cloreto sódio, apresentação 6 bastões, quantidade cores 6 unid, cor sortida, características opcionais com moldes, prazo validade 4 anos, características adicionais atóxica.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 2,38		Total Item: 1.190,00
MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME			02.347.734/0001-77	65.734,79
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 093	10.671,70	Total: 10.671,70
Item: 1	Unidade: unid	Marca: INTELBRAS	Modelo: X	
Descrição: bateria cr 2032-3v				
Quantidade: 115		Valor Unit.: 7,24		Total Item: 832,60
Item: 2	Unidade: unid	Marca: ELGIN S/A	Modelo: X	
Descrição: calculadora: calculadora compacta portátil, sem impressão, visor 12 dígitos com inclinação.				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 27,65		Total Item: 4.977,00
Item: 3	Unidade: unid	Marca: JOCAR LEONORA	Modelo: X	
Descrição: pistola de cola quente: (pequena) bivolt 110/220 - apropriada para plástico, papel, madeira, cerâmica e alguns metais.				
Quantidade: 99		Valor Unit.: 17,06		Total Item: 1.688,94

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE



Item: 4	Unidade: unid	Marca: PALANI	Modelo: X	
Descrição: pistola para cola quente grande: bivolt 110/220 - apropriada para plástico, papel, madeira, cerâmica e alguns metais.				
Quantidade: 124	Valor Unit.: 25,59			Total Item: 3.173,16
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 065	55.063,09	Total: 55.063,09
Item: 1	Unidade: rolo	Marca: NEWTNT	Modelo: X	
Descrição: tnt nome tecido de fibra sintética, cores variadas. rl com 50mts				
Quantidade: 268	Valor Unit.: 124,12			Total Item: 33.264,16
Item: 2	Unidade: metro	Marca: IMPORTADO	Modelo: X	
Descrição: tecido de cetim: tecido, cores variadas, largura 3 m, tipo cetim podange/dushesi.				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 11,39			Total Item: 1.252,90
Item: 3	Unidade: metro	Marca: IMPORTADO	Modelo: X	
Descrição: tecido oxford: tecido, material 100% poliéster, cores variadas, largura 3 m, tipo oxford.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,45			Total Item: 1.045,00
Item: 4	Unidade: unid	Marca: JOCAR LEONORA	Modelo: X	
Descrição: tesoura de picotar com corte zig zag comp 24 cm				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 50,27			Total Item: 1.256,75
Item: 5	Unidade: unid	Marca: JOCAR LEONORA	Modelo: X	
Descrição: tesoura escolar: sem ponta 5 – cabo de polipropileno preto e armação em aço inoxidável.				
Quantidade: 1.390	Valor Unit.: 2,99			Total Item: 4.156,10
Item: 6	Unidade: unid	Marca: BRW	Modelo: X	
Descrição: tesoura tam. grande: metal com cabo em plástico emborrachado com formato anatômico, tamanho 21cm.				
Quantidade: 410	Valor Unit.: 6,59			Total Item: 2.701,90
Item: 7	Unidade: unid	Marca: ACRILEX	Modelo: X	
Descrição: tinta decorativa: cores variadas.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,33			Total Item: 426,40
Item: 8	Unidade: cx	Marca: RADEX	Modelo: X	
Descrição: tinta guache: cx com 6 cores				
Quantidade: 620	Valor Unit.: 3,90			Total Item: 2.418,00
Item: 9	Unidade: unid	Marca: BRW	Modelo: X	
Descrição: tinta para marcador de quadro branco				
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 4,89			Total Item: 5.134,50
Item: 10	Unidade: unid	Marca: ACRILEX	Modelo: X	
Descrição: tinta para tecido: tintas para tecido, 37ml, fosca, à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água, cores variadas.				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,63			Total Item: 833,40
Item: 11	Unidade: unid	Marca: TEKBOND	Modelo: X	

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE



Descrição: tinta spray, aplicação artesanato, lata de 350ml ou superior, data de validade de, no mínimo, 2 anos a partir da data de entrega, cores variadas.

Quantidade: 122 Valor Unit.: 15,94 Total Item: 1.944,68

Item: 12 Unidade: unid Marca: ACRILEX Modelo: X

Descrição: verniz fosco: verniz à base de água, indicado para dar acabamento fosco em pinturas artísticas em tela ou pinturas artesanais em madeira, papel, cortiça, cerâmica, gesso, metal e isopor. não tóxico. solúvel em água. pote com 37ml

Quantidade: 20 Valor Unit.: 13,84 Total Item: 276,80

Item: 13 Unidade: unid Marca: ACRILEX Modelo: X

Descrição: verniz vitral: à base de solvente, brilhante e transparente, cores miscíveis entre si, secagem em até 24 horas, indicada para vidro, porcelana, gesso, espelho, madeira e metal, com 37ml, cor branco.


Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,75 Total Item: 352,50



PREGOEIRO: JOAO ADONIRAN FILHO CAVALCANTE



MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO THAMIRIS PEREIRA SILVA



MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO FELIPE BATISTA DA SILVA